
دیپلماسی با زبان اقتدار
عراقچی: آمریکا از همه خطوط قرمز عبور کرد

از  دوبرابرشدن پخت نانوایی‌ها  تا توزیع روغن

بازار آرام گرفت
همشهری از آخرین وضعیت بازارها گزارش می‌دهد

رفع سریع مشکلات مقطعی در عرضه کالاهای اساسی

گنبد آهنین مقابل خیبر زانو زد

قله آخر زهرا
شهادت بود

ترسناک‌ترین موشک بالستیک ایرانی نیز قدرت‌نمایی کرد

روایت‌هایی از زندگی شهیده 
زهرا شمس که در حملات اخیر 
رژیم صهیونیستی آسمانی شد
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یکم. بیایید اول به حس‌ خودمان رجوع کنیم. وقتی 
خبر حمله هوایی آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران را شنیدیم، چه احساسی 

داشتیم؟ همین حس، کلید فهم ماجراست. کمی صبر کنید...
دوم. ترامپ بلافاصله بعد از حمله مدعی شد تأسیسات هسته‌ای ایران به‌طور 
کامل نابود شده است. اما چند ساعت بعد، نیویورک‌تایمز نوشت که فقط 
»صدمه دیده‌اند«. شبکه‌۱۳ اسرائیل هم گفت حتی اگر یک سال حمله کنیم، 
باز هم نابود نمی‌شود. فرض کنیم واقعا آسیب جدی نبوده است. آیا مسئله 

حل شده است؟
دوباره برگردیم به حس اول‌مان. مشکل مردم فقط تأسیسات هسته‌ای نیست. 

علم و اراده که بمباران نمی‌شود. درد اصلی، ضربه به غرور ملی است.
سوم. وقتی غرور ملی جریحه‌دار می‌شود، پاسخ باید در بالاترین سطح ممکن 
باشد. مهم نیست چند سانتریفیوژ آسیب دیده‌اند؛ دیده‌اند یا ندیده‌اند. مهم این 

است که غرور ایرانی را نشانه گرفته‌اند. باید ادب شوند.
چهارم. چند روز گذشته را مرور کنیم:

  رژیم صهیونیستی زیر ضربه‌های موشکی و رسانه‌ای ایران، آشفته و بی‌اعتبار 
شده است.

  مردم ایران متحد شدند.
  مقاومت موشکی اسرائیل فرو‌ریخته است.

  نتوانستند تأسیسات هسته‌ای را از کار بیندازند.
  در عرصه دیپلماسی جهانی، تنها ماندند.

  حتی اعتراف کردند که نمی‌توانند حکومت ایران را تغییر دهند.
پس ورود آمریکا به میدان، قابل پیش‌بینی بود؛یک ورود کاملا نمایشی‌ با هدف 

جنگ روانی.
پنجم. حالا سؤال اصلی: گزینه‌های پاسخ به آمریکا چیست؟

یک گزینه مهم، زدن پایگاه‌های نظامی آمریکاست. اما کدام پایگاه را باید زد؟ 
پایگاهی مهم‌تر از خود اسرائیل؟

ششم. قدیمی‌ها در دعوا می‌گفتند: »وقتی چند نفر ریختند سرت، فقط یقه 
یک نفر را بچسب!«

در این جنگ هم، همین اصل صدق می‌کند. یقه اسرائیل را بچسب و رها نکن؛ 
یعنی تا نقطه سقوط کامل رژیم صهیونیستی برو.

این حرف یعنی‌ نه‌فقط آتش‌بس‌ که حتی اگر یک گلوله هم نیامد، باز هم باید زد. 
باید محکم‌تر زد، عمیق‌تر کوبید و چنان هجمه‌ای آورد که دیگر نتوانند روی پا 

بایستند. تا لحظه نابودی کامل دشمن، موشک‌ها باید ادامه یابند.
این گام اول پاسخ به آمریکاست. بعد از آن، سراغ خود شیطان هم خواهیم رفت.

 درسی از لات‌های تهران
 برای جنگ

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

2000 کیلومتر
برد این موشک بالستیک است.

1.5 تن
وزن سرجنگی موشک خیبر است.
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از مهم‌ترین اخبار جنگ  با پیامک مطلع شوید.
از آخرین برنامه‌‌های تلویزیون همشهری باخبر شوید.

در مسابقات همشهری شرکت کنید و جوایز بزرگ دریافت کنید. برای دریافت رایگان همشهری عدد 5 را به شماره 300033  پیامک کنید

حمله موشکی مستقیم 
   مثل عملیات »شهید سلیمانی« )دی ۹۸(

   ۲۲ موشک به عین‌الاسد | انهدام پایگاه‌های حیاتی آمریکا

توسعه هسته‌ای
   افزایش غنی‌سازی: ماهانه ۲۵ کیلوگرم اورانیوم ٪۶۰ 

   فعال‌سازی ۱۷۰۰ سانتریفیوژ پیشرفته

تهدید تنگه هرمز 
   اثبات قدرت مانند رزمایش »پیامبر اعظم«

   ۷۰۰ شناور نظامی | اختلال 
در ۳۰٪ تجارت نفت جهانی
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شکست راهبردی در برابر مقاومت ایران
ایران هرگز تسلیم نمی‌شود: 
 »ایرانی‌ها پرچم تسلیم بالا نمی‌برند؛ حتی حماس تسلیم نشد« 
 دانی یاتوم، رئیس سابق موساد 
واقعیت میدان جنگ: 
 »ایران کوتاه نمی‌آید؛ شکست آنها در توان اسرائیل نیست« 
 امیره اورون، سفیر سابق در مصر 
فریاد ناامیدی صهیونیست‌ها: 
 »اوضاع خوب نیست؛ ده‌ها کشته و صدها زخمی داریم« 
 یک خاخام صهیونیست
شکست اجتناب‌ناپذیر صهیونیست‌ها: 
 »ما در این جنگ پیروز نخواهیم شد« 
 نمرود شیفر، رئیس سابق ستاد نیروی هوایی 

نشانه‌های شکست تل‌آویو
اعتراف به بن‌بست  پس از ۸ روز جنگ: 
  »ما در برابر یک آزمایش طولانی و دردناک قرار داریم« 
 ایهود باراک، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی 
ناتوانی در نابودی برنامه هسته‌ای ایران: 
  »نتانیاهو تصویری دروغین به مردم اسرائیل ارائه می‌دهد« 
کانال ۱۳ تلویزیون صهیونیستی
اعتراف صریح نتانیاهو پس از حمله آمریکا: 
 »نمی‌توانم بگویم برنامه هسته‌ای ایران از بین رفته است«

ناامیدی از تحولات میدانی
زوال غافلگیری نظامی: 
  »ارتش اسرائیل عنصر غافلگیری را از دست داده است« 
 CNN شبکه 
برتری راهبردی ایران: 
 »کفه ترازو به نفع ایران سنگینی می‌کند« 
عبدالباری عطوان، تحلیلگر مشهور عرب 
دقت بی‌همتای ایران: 
  »ایران از هزاران کیلومتری دقیق می‌زند؛ اسرائیل 
در فاصله صفر هم کودکان را می‌کشد« 
آلون مزراحی، تحلیلگر صهیونیست 

پایان فرصت‌های دیپلماتیک

گزینه‌های پاسخ ایران به تجاوز آمریکا

سقوط دیپلماسی آمریکا: 
  »حمله ترامپ، فرصت مذاکرات موفق 

با ایران را نابود کرد« 
 کریس مورفی، سناتور دمکرات 

فریب افکار عمومی: 
 »ترامپ آمریکا را فریب داد« 

نانسی پلوسی، رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا 

دیپلماسی دروغین: 
 »دیپلماسی ترامپ با ایران چیزی جز فریب نبود« 

ند پرایس، سخنگوی سابق وزارت خارجه آمریکا 
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هدف‌گیری اقتصادی 
   مثل توقیف نفتکش بریتانیایی )۱۳۹۸( 

   توقف ۳۰۰ هزار بشکه نفت به‌مدت ۶۲ روز

دریافت کنید رایگانهمشهری را �
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گزینه‌های پاسخ 
ایران در مقابل 
حمله آمریکا به 

تأسیسات هسته‌ای

موج‌بیستم
عملیات صادق3؛

چطور قدس اشغالی 
به لرزه افتاد؟

فرقی نمی‌کند  چقدر  به  تأسیسات  هسته‌ای‌ آسیب رسیده است؛ کم یا زیاد

مردم تهران در میدان انقلاب  خشم‌شان را  علیه تجاوز آمریکا به خاک ایران فریاد زدند
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی

حمله نمایشی آمریکا به ایران
افسر سابق تفنگداران دریایی آمریکا و بازرس تسلیحاتی سابق سازمان ملل در عراق تأکید کرد: حملات آمریکا 
به ایران نمایشی بود. اسکات ریتر همچنین با اشاره به اینکه این حملات دستاورد چندانی برای ترامپ نداشته 

است، تأکید کرد: آمریکا نتوانست ضربه تعیین‌کننده و قاطع به ایران وارد کند./ تسنیم

ورود آمریکا به جنگ، تأیید شکست اسرائیل بود

باخت تل‌آویو 
قمار واشنگتن

حمله بامداد یکشنبه آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران پیش از هر چیز یک پیام واضح و روشن داشت؛ اینکه 
رژیم‌صهیونیستی با شکست در دستیابی به اهدافش در حمله به ایران، اکنون برای خروج از گردابی که در آن گرفتار 

آمده، بیش از هر زمان دیگری دست به دامان واشنگتن شده‌است. با ‌اینکه رژیم‌صهیونیستی از بامداد 23خردادماه 
حملات قابل‌توجهی به زیرساخت‌های هسته‌ای ایران داشته، ورود آمریکا به این موضوع، نشان‌دهنده 

بی‌اعتبار‌شدن ادعاهایی است که مقام‌های صهیونیست پیش از این درباره توان این رژیم برای ضربه‌زدن به 
زیرساخت‌های هسته‌ای مطرح کرده بودند. ناکامی ائتلاف واشنگتن - تل‌آویو برای از بین بردن برنامه هسته‌ای 

ایران در شرایطی است که مقام‌های صهیونیست و به‌ویژه نخست‌وزیر این رژیم پیش از این، بارها تأکید کرده 
بودند که »تل‌آویو قادر به نابودسازی زیرساخت‌های هسته‌ای ایران است«؛ رویایی که عدم‌تعبیر آن بیش از 

هر زمان دیگری مشخص شده‌است. ازسوی دیگر، تحولات میدانی در عرصه نبرد حکایت از آن دارد که 
به‌دنبال زمینگیر‌شدن رژیم‌صهیونیستی در پی ضربات مهلک موشکی ایران، ورود آمریکا به صحنه 

جنگ با ایران، راهی برای رهاندن نتانیاهو از شکستی است که در مواجهه با ایران متحمل شده‌است. 
در چنین شرایطی دخالت مستقیم آمریکا در جنگ رژیم‌صهیونیستی علیه ایران از 

جنبه‌های مختلفی دارای معانی ویژه‌ای است که در ادامه به بررسی آنها می‌پردازیم.

نشانه شکست تل‌آویو: یکی از مهم‌ترین نکات مطرح درباره 
ورود مستقیم واشنگتن در جنگ رژیم‌صهیونیستی علیه ایران، ناکامی 
تل‌آویو در دستیابی به اهداف از‌پیش‌تعیین‌شده‌اش با محوریت 

»نابودی برنامه هسته‌ای ایران« است.

ادعای گذشته: نتانیاهو در نخستین روزهای اردیبهشت‌ماه 
گذشته و در کوران مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن در 
گفت‌وگویی تأکید کرده بود که »رآکتورهای هسته‌ای و تاسیسات 
غنی‌سازی ایران را نابود خواهیم کرد«. با وجود این لفاظی‌ها اما‌ با 
گذشت حدود 10روز از آغاز جنگ علیه ایران ازسوی 
رژیم‌صهیونیستی، مشخص شد این رژیم برای نابودی زیرساخت‌های 

هسته‌ای ایران با بن‌بست مواجه شده‌است.

آزمایش طولانی و دردناک: 2روز پس از حمله 
رژیم‌صهیونیستی به ایران بود که ایهود باراک، نخست‌وزیر سابق این 
رژیم در گفت‌وگویی با رسانه‌های عبری اذعان کرد تل‌آویو نمی‌تواند 
به‌تنهایی به اهدافش دست یابد؛ »ما در برابر یک آزمایش طولانی و 

دردناک قرار داریم«.

ناتوانی تل‌آویو: 27خردادماه خبرنگار سیاسی کانال ١٣ 
تلویزیون رژیم‌صهیونیستی در گفت‌وگو با یک مقام امنیتی پیشین این 
رژیم، با تأکید بر اینکه »نتانیاهو تصویری دروغین از جنگ علیه ایران 
به مردم اسرائیل ارائه می‌دهد«، اذعان کرد که تل‌آویو توانایی 

نابود‌کردن برنامه هسته‌ای ایران را ندارد.

فراموش نکنید: فرید زکریا، تحلیلگر مسائل بین‌الملل و مجری 
تلویزیونی روز یکشنبه طی تحلیلی تأکید کرد که »فراموش نکنید 
ایران، کشوری است که حدود ۷۰سال است دنبال انرژی هسته‌ای بوده؛ 
این برنامه اولین‌بار در دوران شاه شروع شد. آنها می‌توانند دوباره 

بسازند. این کار ممکن است زمان ببرد، اما ممکن است«.

اعتراف نتانیاهو: نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی پس از تجاوز 
بامداد یکشنبه آمریکا به 3سایت هسته‌ای ایران، به از بین نرفتن برنامه 

هسته‌ای ایران اذعان کرد.

دست‌های بسته نتانیاهو
روزنه

 محکومیت حمله آمریکا 
در آمریکا

حمله دولت آمریکا به تاسیسات هسته‌ای در ایران حتی در 
میان تعداد قابل‌توجهی از مقامات و نمایندگان کنگره آمریکا 

با محکومیت روبه‌رو شده است:

11   الیزابت وارن، سناتور از ایالت ماساچوست: آمریکا 
نباید علیه ایران دست به مداخله نظامی و جنگ می‌زد. 
بمباران ایران به دستور آمریکا غیرقانونی است و تنها کنگره 

آمریکاست که می‌تواند مجوز اعلام جنگ بدهد.
22  برنی سندرز، سناتور از ایالت ورمانت: تنها نهاد 
مجاز برای اعلام جنگ، کنگره است و رئیس‌جمهور چنین 

حقی ندارد.
33  سارا جیکوبز، نماینده مجلس نمایندگان از ایالت 
کالیفرنیا: حمله ترامپ به ایران خلاف قانون اساسی 

آمریکاست.
44  رشیده طلیب، نماینده مجلس نمایندگان از ایالت 
میشیگان: کشور ما به جنگ معتاد است. اشتباه دیگری 
در کشاندن کشورمان به جنگ مرتکب نشوید. نمایندگان 
کنگره آمریکا می‌توانند جلوی رئیس‌جمهور و جنگ‌طلبان 

کنگره را بگیرند.
55  رالف نادر، سیاستمدار آمریکایی: بی‌تردید، اقدامات 
ترامپ موجب مرگ بسیاری از آمریکایی‌ها خواهد شد و این 

اقدام باید به شدیدترین شکل محکوم شود.
66  جین شاهین، سناتور ایالت نیوهمپشایر: ترامپ 
آمریکا را به‌خاطر اهدافش گمراه کرده است، آمریکا نباید 

برای جنگ با ایران عجله کند.
77  کریس کونز، سناتور ایالت دلاور: اعلام جنگ از 

صلاحیت‌های کنگره است و ترامپ باید مجوز کسب کند.
88  چاک شومر، سناتور نیویورک: ترامپ باید پاسخ‌های 
روشنی به مردم و کنگره درباره پیامدهای این عملیات و 

تهدید برای امنیت آمریکایی‌ها ارائه کند.
99  نورما تورس، نماینده ایالت کالیفرنیا در مجلس 
نمایندگان: دونالد ترامپ به‌طور غیرقانونی به یک کشور 
خارجی حمله کرد و جان نیروها و جامعه آمریکایی را به 

خطر انداخت.
1010  الکسندریا اوکاسیو کورتز، نماینده نیویورک در 
مجلس نمایندگان آمریکا: تصمیم فاجعه‌بار برای بمباران 
بدون مجوز، نقض جدی قانون اساسی و اختیارات جنگی 

کنگره است.

حضور پزشکیان در تجمع ضد اسرائیلی
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور عصر دیروز در آیین اجتماع مردمی محکومیت جنایات اسرائیل و آمریکا حاضر 
شد. این مراسم روز گذشته در میدان انقلاب تهران در اعتراض به حمله آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران برگزار 

شد. در این مراسم، پزشکیان با حاضران در مراسم گفت و گوی کوتاه و صمیمانه‌ای داشت./ایرنا
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی

یک سال هم حمله کنیم برنامه هسته‌ای ایران نابود نمی‌شود
یک رسانه رژ‌یم صهیونیستی گزارش داد حتی اگر یک سال هم به ایران حمله شود، برنامه هسته‌ای این کشور 
قابل نابود شدن نیست. افزون بر این، رسانه‌های آمریکایی، غربی و اسرائیلی نیز در نابودی برنامه هسته‌ای ایران 

تشکیک کرده و حتی برخی آن را ناممکن دانسته‌اند./ شبکه 13 اسرائیل

نماینده کنگره آمریکا: می‌توان ترامپ را استیضاح کرد
شان کسَتنِ، نماینده دموکرات از ایالت ایلینوی آمریکا با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ بدون 
تأیید کنگره به ایران حمله کرد،‌ اظهار داشت که این تهاجم یک »تخطی آشکار و قابل استیضاح« است. وی در این 
باره تشریح کرد که نتانیاهو زمانی که به ایران حمله کرد، می‌دانست به کمک آمریکا نیاز خواهد داشت. /  فاکس نیوز

ایران تسلیم نمی‌شود: دانی یاتوم، رئیس سابق موساد 27خردادماه 
در گفت‌وگویی با شبکه 13تلویزیون رژیم‌صهیونیستی ضمن اذعان به شکست 
راهبردی تل‌آویو در برابر تهران، تأکید کرد که »ایرانی‌ها زانو نخواهند زد؛ 
ایرانی‌ها پرچم تسلیم بالا نخواهند برد و تسلیم نمی‌شوند؛ حماس که حماس 

است، هنوز پرچم سفید تسلیم بالا نبرده است«.
پیروز نمی‌شویم: در روزهای اخیر »نمرود شیفر«، رئیس سابق ستاد 
نیروی هوایی رژیم‌صهیونیستی نیز در گفت‌وگویی رسانه‌ای، ضمن اشاره به 
اینکه »موشک‌های ایرانی دیدگاه ما را تغییر خواهند داد«، تأکید کرد که »ما 

در این جنگ پیروز نخواهیم شد«.
اوضاع خوب نیست: یک خاخام صهیونیست در جمع یهودیان در 
آمریکا از آنان خواست برای اسرائیل دعا کنند چون به‌گفته او اوضاع خوب 
نیست؛»اوضاع در اسرائیل خوب نیست و من با خانواده‌ها در ارتباطم. آنها 
مجبورند نصف شب به سمت پناهگاه فرار کنند حتی در ساعت 4صبح. تعداد 

زیادی کشته و زخمی شده‌اند بیش از 100نفر«.
نمی‌توانیم آنها را شکست دهیم: امیره اورون، سفیر پیشین 
رژیم‌صهیونیستی در مصر در روزهای اخیر طی اظهاراتی که به سرعت در 
فضای‌مجازی پربازدید شد، اذعان کرد که »ایران کوتاه نخواهد آمد و ما نیز 
نمی‌توانیم آنها را شکست دهیم. شکست ایران در توان اسرائیل نیست و باید 

به واقعیت‌های این تقابل دشوار تن داد«.

شکست راهبردی برابر ایران

از‌بین‌رفتن فرصت دیپلماسی: کریس مورفی، سناتور دمکرات و 
عضو کمیته روابط خارجی سنای آمریکا روز یکشنبه طی پستی در 
فضای‌مجازی تأکید کرد که تجاوز ترامپ به خاک ایران، فرصت دیپلماسی 
و مذاکرات با جمهوری‌اسلامی را از بین برد؛ »مذاکراتی که با حملات اسرائیل 

از بین رفتند، پتانسیل موفقیت داشتند«.
فریب آمریکا: نانسی پلوسی، عضو مجلس نمایندگان آمریکا و رئیس 
سابق مجلس نمایندگان این کشور، روز یکشنبه تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا 
برای حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران را به‌شدت مورد انتقاد قرار داد و اعلام 

کرد دونالد ترامپ، آمریکا را فریب داده است.
دیپلماسی ترامپی: ند پرایس، سخنگوی سابق وزارت امور خارجه 
آمریکا روز یکشنبه و در پی اعلام رئیس‌جمهور این کشور مبنی بر حمله به 
تاسیسات هسته‌ای ایران، طی پستی در فضای‌مجازی تأکید کرد که 

»دیپلماسی ترامپ با ایران چیزی جز فریب نبود«.

پایان مذاکره

پایان حقوق بین‌الملل: ایرینا فئودوروا، شرق‌شناس روس روز 
یکشنبه با انتقاد از حملات آمریکا و اسرائیل به ایران، تأکید کرد که این 

اقدام‌ها نشانه بی‌اعتنایی مطلق به قوانین بین‌المللی است.
اثرات معکوس: دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه 
به بررسی اثرات معکوس تجاوز آمریکا به سایت‌های هسته‌ای ایران پرداخت و 
در بخشی از این مطلب تأکید کرد که »ترامپ‌ که زمانی به‌عنوان 
»رئیس‌جمهور صلح« تحسین می‌شد، اکنون ایالات‌متحده 

را به جنگ دیگری کشانده است«.

بی‌معنا‌‌شدن شعارها

همه گزینه‌ها روی میز ایران
گزینه‌های پاسخ ایران به حمله آمریکا  به تأسیسات فردو 

حملات موشکی مستقیم به پایگاه‌های آمریکا
نمونه تاریخی با جزئیات دقیق: در عملیات موسوم به »شهید سلیمانی« که در دی‌ماه 
۱۳۹۸ انجام شد، نیروهای مسلح ایران با شلیک ‌۲۲فروند موشک بالستیک از انواع 

فاتح و قیام، پایگاه هوایی عین‌الاسد در عراق را هدف قرار دادند.

عملیات از طریق گروه‌های مقاومت
نمونه بارز این استراتژی را می‌توان در حمله شهریور‌۱۳۹۸ به تأسیسات نفتی آرامکو 
در عربستان مشاهده کرد. در این عملیات پیچیده، ‌۱۸فروند پهپاد پیشرفته، پالایشگاه 
بقیق )بزرگ‌ترین پالایشگاه جهان( و میدان نفتی خریص را هدف قرار دادند. پیامدهای 
این حمله بسیار گسترده بود و باعث کاهش ‌۵.۷میلیون بشکه از تولید روزانه نفت 
عربستان )معادل ۵۰درصد ظرفیت این کشور( و افزایش ۲۰درصد قیمت نفت در 

بازارهای جهانی شد. خسارات مالی این حمله حدود ‌۲میلیارد دلار برآورد شد.

حملات سایبری پیشرفته
توانمندی ایران در این حوزه در حمله سال‌۲۰۱۳ به سد نیویورک به خوبی نمایان شد. در 
این عملیات سایبری پیچیده، هکرها با استفاده از بدافزار پیشرفته »ایربگ«، به سیستم 
کنترل سد بولیوار نفوذ کردند. هزینه تعمیرات و بازسازی سیستم‌های آسیب‌دیده بالغ 

بر ‌۱.۲میلیون دلار بود.

تشدید برنامه هسته‌ای
در واکنش به خروج آمریکا از برجام، ایران گام‌های محسوسی در توسعه برنامه هسته‌ای 
خود برداشته است. آمارهای فعلی نشان می‌دهد ایران ماهانه ‌۲۵کیلوگرم اورانیوم با 
غنی‌سازی ۶۰درصد، ۳۱۵ کیلوگرم با غنی‌سازی ۲۰درصد و ۵۰۰ کیلوگرم با غنی‌سازی 
۵درصد تولید می‌کند. در بخش تجهیزات نیز بیش از ‌۱۰۰۰دستگاه سانتریفیوژ پیشرفته 

IR-6  و حدود ۷۰۰ دستگاه IR-2m در حال فعالیت هستند.

تهدید تنگه هرمز
‌در رزمایش‌هایی مانند »پیامبر اعظم ۱۴۰۰«، ایران با به نمایش گذاشتن ‌۷۰۰شناور 
نظامی و آزمایش موشک‌های کروز با برد ۳۰۰ کیلومتر، قدرت بازدارندگی خود را به 

اثبات رسانده است.

هدف قرار‌دادن منافع اقتصادی
نمونه عینی این استراتژی را می‌توان در توقیف نفتکش بریتانیایی »استنا ایمپرو« در 
سال‌۱۳۹۸ مشاهده کرد. این نفتکش با ظرفیت ‌۳۰۰هزار بشکه به‌مدت ‌۶۲روز در تنگه 
هرمز توقیف شد.  این اقدام پاسخی مستقیم به توقیف نفتکش ایرانی در جبل‌الطارق بود 

و در‌نهایت با آزادی هر دو نفتکش و گرفتن تضمین‌های لازم خاتمه یافت.

پایان عنصر غافلگیری: شبکه خبری آمریکایی »سی‌ان‌ان« در 
روزهای اخیر ضمن بررسی تحولات میدانی، درباره دخالت آمریکا در جنگ 
علیه ایران، اذعان کرد که ارتش رژیم‌صهیونیستی دیگر »عنصر غافلگیری« 
را در اختیار ندارد و سران سیاسی بیش از هر زمان دیگری وابسته به تصمیم 

دونالد ترامپ هستند.
کفه ترازو به نفع ایران: عبدالباری عطوان، تحلیلگر مشهور جهان 
عرب اخیرا طی تحلیلی در روزنامه »رأی الیوم« تأکید کرد که کفه ترازو در 
جنگ به نفع ایران سنگینی می‌کند و تل‌آویو برای همیشه نخواهد توانست 

تلفات و خسارت‌های خود را پنهان کند.
ایران دقیق می‌زند: آلون مزراحی، نویسنده و تحلیلگر 
صهیونیست اخیرا طی پستی در فضای‌مجازی که بسیار پربازدید شد، 
نوشت: »ایران می‌تواند از هزاران کیلومتر دورتر اسرائیل را هدف قرار 
دهد، بی‌آنکه حتی یک کودک را بکشد، اما اسرائیل حتی قادر نیست از 
فاصله صفر به هدفی فلسطینی حمله کند، بدون آنکه هر روز ده‌ها کودک 

را به قتل برساند«.

ناامیدی از تحولات میدانی

فصل شخم‌زنی حیفا
مراکز استراتژیک صهیونیست‌ها با موشک‌های خیبرشکن هدف قرار گرفت 

‌ـ آمریکایی به ایران، دیروز )یکشنبه(  در پاسخ به حملات تجاوزکارانه ائتلاف صهیونیستی 
موج بیستم عملیات وعده صادق‌۳ با شلیک ‌۴۰فروند موشک سوخت جامد و مایع انجام شد. 
در این عملیات، برای نخستین‌بار از موشک بالستیک چند‌کلاهکه‌ خیبرشکن از نسل سوم 
موشک‌های هوافضای سپاه پاسداران، استفاده شده است. فرودگاه بن‌گوریون، مرکز تحقیقات 
بیولوژیک رژیم صهیونیستی و مراکز جایگزین کنترل و فرماندهی، در این موج، مورد اصابت 
موشک‌های هدایت‌شونده خیبرشکن قرار گرفته است. به اعتقاد ناظران، شلیک عملیاتی 
موشک خیبرشکن در این عملیات را باید نقطه عطفی در راهبرد دفاعی و بازدارندگی ایران 
دانست؛ چرا‌که این موشک نه فقط یک سامانه پرتابی، بلکه ترکیبی از تکنولوژی، قدرت، دقت و 
تاکتیک‌های پیچیده جنگی است که قدرت پاسخگویی ایران را در برابر هر تهدیدی به سطحی 
بی‌سابقه ارتقا داده است. گرچه رژیم صهیونیستی سانسور شدیدی را در انتشار تصاویر مربوط به 
اصابت موشک‌های ایران اعمال می‌کند، رادیو ارتش اسرائیل اذعان کرده که موج جدید حملات 

موشکی ایران تخریب گسترده‌ای در تل‌آویو و حیفا ایجاد کرده است.

دلایل اهمیت راهبردی - نظامی 
فرودگاه بن‌گوریون

   مرکز اصلی لجستیک هوایی 
اسرائیل: بن‌گوریون مهم‌ترین ترمینال 
حمل‌ونقل هوایی نظامی و غیرنظامی در 

سرزمین‌های اشغالی است.
   نزدیکی به مراکز حیاتی: این فرودگاه در 
نزدیکی تل‌آویو، وزارت جنگ و مقرهای امنیتی 

قرار دارد که به آن اهمیت مضاعف می‌دهد.
   زیرساخت‌های پنهان نظامی: 
بن‌گوریون دارای باندها و تاسیسات 
زیرزمینی ویژه‌ای برای انتقال تجهیزات و 

پروازهای نظامی اضطراری است.
   حلقه کلیدی در راهبرد دفاع هوایی: 
دفاع هوایی و سامانه‌های رهگیری تاد و آرو، 
این فرودگاه را به‌عنوان یک نقطه حیاتی برای 
تداوم عملیات دفاعی و واکنش سریع درنظر 

گرفته‌اند.

مرکز فرماندهی و پشتیبانی نظامی 
اسرائیل کجاست و چه اهمیتی دارد؟

   مکان: واقع در مرکز تل‌آویو؛ مقر اصلی 
)IDF( ستاد کل ارتش اسرائیل

   نقش اصلی: هدایت و مدیریت تمام 
عملیات نظامی، اطلاعاتی و سایبری رژیم 

نیستی صهیو
   زیرساخت‌ها: دارای تأسیسات 
زیرزمینی مقاوم در برابر حملات موشکی 

و هسته‌ای
   وظایف کلیدی: هماهنگی بین نیروهای 
زمینی، هوایی، اطلاعاتی و سایبری در 

شرایط جنگی و بحرانی
   نزدیکی راهبردی: در مجاورت 
فرودگاه بن‌گوریون و نهادهای سیاسی و 

امنیتی رژیم
   امنیت و کنترل: یکی از محرمانه‌ترین و 

پرنفوذترین مراکز نظامی در غرب آسیا

اطلاعات کلیدی درباره مرکز تحقیقات 
)IIBR(بیولوژیک اسرائیل

   مکان فوق‌امنیتی: این مرکز در شهر نس‌تسیونا در جنوب 
تل‌آویو قرار دارد و دسترسی به آن به‌شدت محدود و تحت نظارت 

نظامی است.
   وابسته به وزارت جنگ اسرائیل: مرکز تحت نظارت 
مستقیم وزارت دفاع اسرائیل فعالیت می‌کند و از مراکز 

استراتژیک امنیتی رژیم محسوب می‌شود.
   پوشش فعالیت پزشکی برای اهداف نظامی: به‌صورت 
رسمی در حوزه‌های واکسن، دارو و بیماری‌های واگیردار فعالیت 
می‌کند، اما گزارش‌های غیررسمی از توسعه سلاح‌های بیولوژیک 

در این مرکز حکایت دارند.
   محرمانگی شدید اطلاعات: هیچ نهاد بین‌المللی، ازجمله 
آژانس‌های نظارتی، نظارت علنی یا شفافیتی بر فعالیت‌های این 

مرکز ندارد.
   نقش احتمالی در برنامه‌های بازدارندگی نامتقارن: 
برخی تحلیلگران آن را بخشی از توان بازدارندگی غیرمتعارف 

اسرائیل در کنار زرادخانه هسته‌ای می‌دانند.

اسرائیل زیر آتش موشک‌های ایران
جنجال فعال‌نشدن آژیرهای خطر 
درحالی‌که شهرک‌‌نشینان صهیونیست 
در حال اعتراض نسبت به فعال‌نشدن 
آژیرهای خطر در حیفا بودند، موشک‌های 
ایرانی به منطقه اصابت کردند. ارتش 
اسرائیل گفته درباره علت فعال‌نشدن 
آژیرهای خطر در لحظه حمله موشکی 

ایران تحقیق می‌کند./ شبکه آی‌۲۴

 فرار همسر نتانیاهو به پناهگاه 
ساره نتانیاهو، همسر بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از بیم 
موشک‌های ایران به همراه نگهبانان 
شخصی خود به پناهگاه عمومی فرار 
کردند. گفته شده‌ ساکنان قدس غربی 
نیز شگفت‌زده در این پناهگاه حضور 

داشتند./ وبگاه عبری واللا

جدا‌کردن خبرنگاران خارجی و اسرائیلی
پس از اصابت موشک‌های ایران به اراضی اشغالی، ارتش رژیم 
صهیونیستی خبرنگاران خارجی را از خبرنگاران صهیونیست 
جدا کرد تا نتوانند محل اصابت موشک‌ها را پوشش دهند. 
مقامات دولتی اسرائیل پروتکل‌های سختگیرانه‌ای را برای 
پوشش اخبار جنگ اعمال کرده‌اند. هفته گذشته یکی از 
خبرنگاران آمریکایی به دلیل گزارش زنده از محل موشکباران 

ایران، از اسرائیل اخراج شد./ روزنامه هاآرتص

هرج ‌و مرج در دل پناهگاه اسرائیلی
در میانه صدای آژیرها و وحشت ناشی از حمله 
موشکی ایران، یک پناهگاه در محله شاپیرا در 
شهر تل‌آویو به صحنه درگیری خشونت‌بار میان 
صهیونیست‌ها تبدیل شد؛ جایی که جدال لفظی 
به درگیری فیزیکی و استفاده از گاز فلفل انجامیده 
و فضای اضطراب‌آلود پناهگاه به هرج‌‌و‌مرج کامل 

کشیده شده است./ معاریو

آوار سامانه‌ پدافندی بر سر صهیونیست‌ها 
انتشار تصاویر یک موشک‌ عمل‌نکرده سامانه‌ پدافندی رژیم 
صهیونیستی روی سقف منزل یک شهرک‌نشین، واکنش‌های 
گسترده‌ای در پی داشته است. برخی کاربران شبکه‌های 
اجتماعی با تمسخر ادعای کارآمدی سامانه‌های پدافندی ارتش 
صهیونیستی گفته‌اند این اسرائیلی خوش‌ شانس بوده که موشک 
پدافند بخشی دیگر از اختلال خود را نشان داده و بعد از اصابت 

به هدف، منفجر نشده است!/ روزنامه معاریو‌

دیدگاه

دریچه

جهان‌نما

دیپلماسی با زبان اقتدار
عراقچی دقیقاً چه می‌کند؟

   ماجرای دیروز را ببینید؛ خیلی ساده و روشن توضیح داد:
»در حال مذاکره با آمریکا بودیم، اسرائیل حمله کرد.

در حال مذاکره با اروپا بودیم، آمریکا حمله کرد.
حالا دقیقاً به کدام میز مذاکره برگردیم؟«

   همین بیان ساده، نقشی راهبردی در اقناع افکار عمومی 
جهانی دارد. فراموش نکنیم که رهبر انقلاب یک‌بار فرمودند: 
»آمریکا نیز به‌زودی تحت فشار افکار عمومی جهان ناگزیر 

می‌شود از حمایت رژیم صهیونیستی دست بردارد.«
اقداماتی مانند سخنان عباس عراقچی، در همین مسیر عمل می‌کنند.

   نقش عراقچی از ابتدای جنگ تاکنون بسیار مهم بوده است. 
برخلاف گذشته که گاه دستگاه دیپلماسی باعث سوءبرداشت 
دشمن از محاسبات ایران می‌شد، اکنون سیاست خارجی با 

هماهنگی کامل با میدان و نیروهای نظامی عمل می‌کند.
   نقش اصلی عراقچی، هدایت دیپلماسی عمومی برای 

شکل‌گیری یک اجماع جهانی در سطح افکار عمومی است.
   اما نکته مهم‌تر، صراحت مواضع اوست. او با آنکه در چارچوب 
دیپلماتیک سخن می‌گوید، در بیان موضع ایران ملاحظه‌کاری نمی‌کند.

   نمونه‌اش دیروز:
»مهم نیست چقدر به تأسیسات هسته‌ای ما آسیب زدند؛ مهم 
این است که به خاک ایران تجاوز کردند و ما باید پاسخ دهیم.«

حمله به غرور ایرانی
فرقی نمی‌کند  چقدر  به  تأسیسات  هسته‌ای‌ آسیب رسیده 

است؛ کم یا زیاد 

مردم تهران روز گذشته در میدان انقلاب  خشم شان را  علیه تجاوز 
آمریکا به خاک ایران فریاد زدند؛ خشمی که نشان از غرور جریحه‌دار 

شده ایرانی‌ها داشت. حالا بیایید یک‌بار ماجرا را مرور کنیم: 
در داخل می‌گویند: سایت‌های هسته‌ای تخلیه شده بود و 

اتفاقی نیفتاد!
بله... و احتمالا آمریکا هم این را می‌دانست.

و خوب می‌دانست که قدرت هسته‌ای در اراده‌ای است که بمباران 
نمی‌شود، علمی که عقب نمی‌نشیند و ملتی که نمی‌ترسد.

اما  هدف دشمن، نه تأسیسات که اقتدار ایران بود.
اقتداری که پس از سیلی موشکی ایران به رژیم، لرزه بر اندام 

قدرت‌های پوشالی انداخت.
    اما این بار نوبت ایران است که گام نهایی را بردارد:

شکستن هیبت آمریکا.
رهبر انقلاب هشدار دادند اگر آمریکا به این جنگ ورود کند 

صددرصد ضرر می کند. 
ایران خوب می‌دانست برای پایان دادن به رژیم کودک‌کش،

باید اول، دستِ حامی‌اش را از منطقه قطع کند.
و امروز، این اتفاق افتاده.

   پاسخ ایران، نه فقط آمریکا را از منطقه بیرون می‌راند،
بلکه به رژیم صهیونیستی پایان می‌دهد.

و  اینجاست که صلح آغاز می‌شود.

آمریکا؛ دست از پا درازتر
 تشکیک رسانه‌های آمریکایی و اسرائیلی درباره موفقیت 

پنتاگون در حمله به سایت‌های هسته‌ای ایران

11  روزنامه معاریو: هنوز مشخص نیست تأسیسات هسته‌ای 
ایران کاملا از کار افتاده‌ یا فقط برای مدتی کوتاه مختل شده‌اند.

22  نیویورک تایمز:  حمله به فردو باعث نابودی این تأسیسات 
نشده و تنها به آن آسیب زده است. برخی مقامات آمریکایی تردید 
داشتند که بمب‌های سنگرشکن بتوانند تأسیسات عمیق فردو 

را نابود کنند.
33  نتانیاهو:  نمی‌توانم بگویم برنامه هسته‌ای ایران از بین 

رفته است.
44  اوری شارویت )تحلیلگر یدیعوت آحارونوت(:  فضای 
مبهم پس از حمله، بیانگر تردید در اثرگذاری کامل عملیات و 

نشانه‌ای از احتمال ناکامل‌بودن آن است.
55  رون بن‌یشای‌ )تحلیلگر سرشناس اسرائیلی(:  مشخص 
نیست آیا سانتریفیوژهای فردو آسیب دیده‌اند یا فقط ورودی‌ها 

مسدود شده‌اند.
66  فرید زکریا، تحلیلگر برجسته بین‌المللی:  ایران می‌تواند 

برنامه هسته‌ای خود را بازسازی کند.
77  انجمن کنترل تسلیحات )آمریکا(:  حملات نظامی دانش 
هسته‌ای ایران را از بین نمی‌برد، فقط برنامه آن را به عقب می‌اندازد.

88  اریک لاب )استاد دانشگاه فلوریدا(:  ایران ممکن است با 
بازسازی قوی‌تر بازگردد یا به مذاکرات تن دهد، اما در موضع ضعف‌.

99  بی‌بی‌سی:  گزارش‌ها حاکی از انتقال پیشگیرانه ذخایر 
اورانیوم از سایت‌های مورد حمله است.

1100  شبکه سی‌ان‌ان:  مقامات آمریکایی پیش از حمله درباره 
توانایی بمب‌های سنگرشکن برای نفوذ به عمق فردو تردید داشتند.
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 گنبد آهنین
مقابل خیبر زانو زد

 ترسناک‌ترین موشک بالستیک ایرانی در عملیات
وعده صادق3 نیز قدرت‌نمایی کرد

ساسان شادمان‌منفردگزارش
روزنامه‌نگار
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صفحه‌آرا: حامد یزدانی

آموزش

»موشک خیبر«
امکان نقطه‌زنی دقیق را بدون 

نیاز به هدایت فاز نهایی فراهم 

می‌کند. در ‌ فاز نهایی موشک 
در مرحله نهایی پرواز خود 

به سمت هدف قرار می‌گیرد 

و معمولا با دقت و حساسیت 
بیشتری هدایت می‌شود.‌

‌اهمیت خاموش‌کردن موقعیت
در گوشی همراه

خاموش‌کردن موقعیت یا همان لوکیشن )Location( در گوشی 
همراه اهمیت زیادی دارد، به‌ویژه از نظر حریم خصوصی، امنیت 

و مصرف منابع. در اینجا به مهم‌ترین دلایل آن اشاره می‌کنیم.

   حفظ حریم خصوصی |  وقتی لوکیشن گوشی روشن 
باشد، بسیاری از اپلیکیشن‌ها می‌توانند موقعیت مکانی شما را 
ردیابی کنند حتی اگر از آنها استفاده نکنید. این می‌تواند شامل‌ 
اپ‌های شبکه‌های اجتماعی )مثلا اینستاگرام، فیسبوک(،  
اپ‌های فروشگاهی یا تبلیغاتی و همچنین  مرورگرهای وب 
باشد.  در نتیجه، داده‌هایی درباره اینکه کجا می‌روید، چه 
زمانی در خانه‌اید یا چه مکان‌هایی را زیاد بازدید می‌کنید 

جمع‌آوری می‌شود.

   افزایش امنیت شخصی |  خاموش بودن لوکیشن مانع 
می‌شود که دیگران )یا هکرها( موقعیت فعلی‌تان را ردیابی 
کنند. در برخی موارد، اپ‌های مشکوک یا بدافزارها می‌توانند 

از موقعیت مکانی شما سوءاستفاده کنند.

  کاهش مصرف باتری |  وقتی جی‌پی‌اس و سرویس‌های 
مکانی فعال باشند، گوشی به‌طور مداوم در حال بررسی و 
به‌روزرسانی موقعیت مکانی است. این فرآیند انرژی‌بر است و 

می‌تواند باعث سریع‌تر خالی شدن باتری شود.

  کاهش مصرف اینترنت |  اپلیکیشن‌هایی که از لوکیشن 
استفاده می‌کنند، معمولا نیاز به ارسال و دریافت اطلاعات دارند 
)برای مثال: نقشه‌ها، تبلیغات مکان‌محور(. این باعث افزایش 

مصرف دیتا می‌شود.

  جلوگیری از تبلیغات مکان‌محور |  وقتی لوکیشن فعال 
است، بسیاری از شرکت‌ها از آن برای ارسال تبلیغات هدفمند 
استفاده می‌کنند. خاموش بودن لوکیشن می‌تواند نمایش 

تبلیغات مزاحم را کاهش دهد.

  پیشنهاد کاربردی |  اگر نیاز به لوکیشن دارید )مثلا برای 
استفاده از نقشه یا سفارش تاکسی(، می‌توانید آن را فقط در 
همان لحظه روشن کنید و بعد از استفاده دوباره خاموشش 
کنید. همچنین در تنظیمات گوشی، می‌توانید مشخص کنید 

کدام اپ‌ها اجازه دسترسی به لوکیشن را داشته باشند.

نحوه اصابت به هدف
  در مرحله میانی موتور‌های سر جنگی باید تمام خطا‌ها را به‌سمت 

صفر ببرند و در این مرحله موشک وارد جو غلیظ می‌شود
  در اینجا سرعت موشک که در فاز میانی ۱۶ماخ است، به ۸ماخ 

می‌رسد که بازهم سرعت بالایی است
  وقتی موشک وارد جو غلیظ می‌شود موتور‌های دیگری وارد مدار 

می‌شوند
  موتورها سر جنگی را حول محور خودش می‌چرخانند تا موشک با 
خطای زیر ۳۰ متر که برای آن در برد ۲۰۰۰ کیلومتر درنظر گرفته شده 

است، به هدف اصابت کند.

در حمله به قلب تل‌آویو و حیفا، موشک‌های »خرمشهر4« که 
به آن خیبر نیز گفته می‌شود، حضور داشتند؛ موشکی 

که با قدرت تخریب بسیار بالا 
و همچنین امکان سر جنگی چند‌موشکی، می‌تواند اهداف گوناگونی را 
مورد هدف قرار دهد. این موشک که در عملیات وعده صادق2 نیز مورد 
استفاده قرار گرفته بود، این‌بار در عملیات وعده صادق3 به‌کار گرفته شد.

فعالیت علمی زمین نخواهد ماند
علی‌باقر طاهری‌نیا، دبیر ستاد علم و فناوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی: همانطور که در عرصه نظامی شاهد 
جایگزینی سریع و مدبرانه فرماندهان شهید بودیم، در حوزه علم و فناوری نیز این علم بر زمین نخواهد ماند 

و مسیر پیشرفت با حضور نسل‌های بعدی، دانشمندان و نخبگان ادامه خواهد یافت.

داوری انجام می شود
علی‌محمد سلطانی، رئیس بنیاد ملی علم ایران: فعالیت‌های داوری‌ پژوهش های دانشگاهی دریافت طرح 
و پرداخت‌های بنیاد با نظم انجام خواهد شد. از ۶۶طرح دریافت‌شده ۱۶طرح مورد پذیرش قرار گرفته ‌و در 

اوایل تیرماه پس از تصویب نهایی و تعیین ناظران نتایج این فراخوان اعلام خواهد شد.

آموزشنکته روز

صفحه‌آرا: حامد یزدانی

‌مدیریت حملات عصبی 
در شرایط حساس 

حملات عصبی به‌دنبال شنیدن یک خبر نگران‌کننده و در 
شرایط استرس و اضطراب رخ می‌دهد اما به‌گفته فهیمه امیدی، 
روانپزشک، مقطعی است و جای نگرانی ندارد. او همچنین 
تأکید می‌کند که درصورت دچار‌شدن به حملات پانیک لازم 
است که فرد آرامش خود را حفظ کند و مراجعه غیرضروری به 
بیمارستان‌ها نداشته باشد. با افزایش آگاهی از علائم این عارضه 

می‌توانید درصورت بروز آن مدیریت‌های لازم را داشته باشید.

‌7نقش کلیدی زنان ‌ 
در این جنگ

اگر این خاک ایستاده، بخشی‌ از آن مدیون زنانی ا‌ست 
که بی‌صدا اما مؤثر‌ از میهن پاسداری می‌کنند. در دل این 
روزهای پرالتهاب، زنان‌ ایرانی نه‌تنها نظاره‌گر نیستند، بلکه 
ستون‌های پنهان مقاومت‌اند که با صبوری، دلسوزی و قدرتی 
بی‌پایان، نه‌فقط خانه‌ها که روح جامعه را زنده نگه داشته‌اند. 
به تأکید متخصصان،‌ زنان در این جنگ 7نقش کلیدی ‌ 

برعهده دارند که در ادامه می‌خوانید.‌

داروهای مورد نیاز را همراه  داشته باشید
نازیلا یوسفی، مدیرکل دفتر نظارت و پایش فرآورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو، توصیه می‌کند که در چنین 
شرایطی، بیماران داروهای اختصاصی خود مانند انسولین، داروهای کنترل فشار خون یا صرع را به اندازه کافی 

همراه داشته باشند تا روند درمان دچار وقفه نشود.

بخشنامه‌ای برای سلامت مادران و نوزادان
بخشنامه توجه ویژه به سلامت مادران در زمان بحران ابلاغ شده است. در این بخشنامه، بر لزوم اجرای تمهیدات 
فوری و ویژه برای حفظ سلامت مادران و نوزادان و نیز اقدامات لازم برای استمرار مراقبت‌های دوران بارداری در مراکز 
بهداشتی و درمانی با توجه به‌احتمال بروز اختلال در خدمات‌رسانی در بخش‌های غیردولتی، تأکید شده است.

آژیر امید علیه موشک‌ها
تخریب ۵ پایگاه و 9آمبولانس اورژانس وتداوم خدمت‌رسانی با ۳۴۰۰ پایگاه و آمبولانس‌های جدید

فرزندان بی‌ادعای این سرزمین، آنهایی که 
همیشه ناجی‌اند و با آمبولانس‌های سپیدشان 

همواره به دل خطر زده‌اند، این بار خودشان 
مورد هدف قرار گرفته‌اند. پایگاه‌های اورژانس 
و آمبولانس‌هایی که قرار بود جان ببخشند، 
زیر آتش دشمن در حال آسیب هستند تا 
غیرانسانی‌ترین چهره جنگ نمایش داده 
شود. البته که همه این خسارت‌ها باعث‌نشده 

که چرخ امداد کند شود. نیروهای اورژانس، 
از پایگاه‌های ویران‌شده برخاسته و به 
پایگاه‌های سالم رفته‌اند، نه برای نجات خود، 
بلکه برای ادامه نجات دیگران. این نکته را 
جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور 
هم تأیید می‌کند و به همشهری می‌گوید: 

»با وجود تخریب چندین پایگاه و آمبولانس ‌ 
فوریت‌های پزشکی چه برای مصدومان جنگ 
و چه مردم عادی متوقف نشده است.« روایت 
چند تصویر اختصاصی همشهری از روزهای 
سخت اما پرتلاش امدادگران اورژانس را 

ببینید و بخوانید.‌

 ۹
آمبولانس‌ 
در پی تجاوز رژیم 
صهیونیستی از 
چرخه عملیات 
خارج شدند. البته ‌ 
به‌گفته رئیس 
سازمان اورژانس 
آمبولانس‌های 
جدید به سرعت 
در حال ترخیص 
از گمرک و ورود به 
ناوگان هستند.

5
پایگاه اورژانس 
تاکنون به‌دلیل 
حملات رژیم 
صهیونیستی 
دچار آسیب 
شده‌اند اما بیش 
از3400پایگاه 
اورژانس فعال در 
کشور وجود دارد.

 ۱۶
نفر 
از تکنیسین‌های 
اورژانس کشور 
به‌دلیل شدت حادثه 
ناشی از حملات 
دچار مصدومیت و 
از چرخه ماموریت 
خارج شدند، اما 
میعادفر می‌گوید که 
درخواست‌های زیادی 
از نیروهای داوطلب 
برای امدادرسانی 
وجود دارد.

31
خرداد 1404 
پایگاه اورژانس 
جاده‌ای 115هویزه 
)شماره 10( به‌دلیل 
اصابت موشک 
تخریب شد، اما 
تکنیسین‌های 
اورژانس می‌گویند که 
ما جای دیگری مستقر 
شده‌ایم و اگر مقرمان 
هم دچار حمله شود، 
تا پای جان در خدمت 
مردم هستیم.

گروه تندرستیگزارش

ایجاد آرامش روانی در خانه
مقابله با جنگ روانی دشمن از طریق حفظ 

فضای عاطفی و ثبات خانواده‌ 1
 تبیین مظلومیت و اقتدار ایران 

برای کودکان و نوجوانان‌ 
با زبانی قابل فهم برای نسل جدید‌ 2
مدیریت زندگی در شرایط جنگ

صرفه‌جویی، اولویت‌بندی و سازگاری با وضعیت 
جدید‌ 3

حضور در صحنه‌های اجتماعی
شرکت در راهپیمایی‌ها و تجمعات، تقویت 

روحیه جمعی‌ 4
تبیین در فضای مجازی

استفاده از زبان زنانه و بیانی نرم در جهاد تبیین 
رسانه‌ای‌ 5

بهره‌گیری از جمع‌های زنانه
برپایی مجالس خانگی برای انتقال پیام و ایجاد 

همبستگی  6
افزایش انسجام اجتماعی

تقویت ارتباطات خانوادگی و فامیلی برای حفظ 
وحدت‌ 7

علائم اولیه پانیک
  تپش قلب
  تنگی نفس

  احساس تعریق
  لرزش دست

 شرط مراجعه 
به روانپزشک و روانشناس 

  بروز بیش از حد حملات پانیک
  اختلال در عملکرد روزانه 

  احساس ناامیدی بیش از حد
  افسردگی

  تحریک‌پذیری
  عصبانیت 

  اختلال در خواب 

راهکار‌های پیشگیرانه 
  حفظ آرامش

  عدم‌سرکوب احساسات
  انجام فعالیت‌های آرامش‌بخش اعم از 
ورزش‌کردن، شنیدن موسیقی، نوشیدن آب 

  خواب و استراحت کافی
  حفظ ارتباطات اجتماعی ‌‌

گروه های حساس

کودکان 
این گروه نباید در معرض 
شنیدن اخبار باشند و باید 
به سؤالات آنان در مورد 
جنگ ساده و شفاف پاسخ 
داد و از دادن اطلاعات 
خطرناک‌جلوگیری کرد. 
کودکان احساسات را از 
والدین الگو می‌گیرند. 
برای کنترل اضطراب در 
آنها باید ابتدا اضطراب‌خود 

را کنترل کنیم.

مادران باردار و سالمندان 
اخبار منفی را به این دو 
گروه منتقل نکنید. به آنها 
اطمینان دهید که مراکز 
درمانی به‌صورت مستمر 
فعال هستند. پرداختن به 
سامت روحی و جسمانی 
این دو گروه پر‌خطر، از دیگر 
نکات حائز اهمیت در شرایط 
بحران است که لازم است 
اطرافیان به این نکات توجه 

ویژه‌ای داشته باشند.
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صفحه‌آرا: حامد یزدانی

خبرهای کوتاه

کیلومتر بر ساعت 
در خارج از جو زمین

کیلومتر بر ساعت 
در داخل جو زمین

سرعت

برد
2000
کیلومتر

طول
13
متر

وزن
30
تن

طول سرجنگی
4
متر

وزن سرجنگی
1.5
تن

 زمان آماده‌سازی 
برای پرتاب

12 
دقیقه

قطر
1.5
متر

 9880  19750

 سوخت: 
می‌شود.موشک برای شلیک و آمادگی سریع این باعث افزایش پایداری هایپرگالیک

نحوه اصابت به هدف
  در مرحله میانی موتور‌های سر جنگی باید تمام خطا‌ها را به‌سمت 

صفر ببرند و در این مرحله موشک وارد جو غلیظ می‌شود
  در اینجا سرعت موشک که در فاز میانی ۱۶ماخ است، به ۸ماخ 

می‌رسد که بازهم سرعت بالایی است
  وقتی موشک وارد جو غلیظ می‌شود موتور‌های دیگری وارد مدار 

می‌شوند
  موتورها سر جنگی را حول محور خودش می‌چرخانند تا موشک با 
خطای زیر ۳۰ متر که برای آن در برد ۲۰۰۰ کیلومتر درنظر گرفته شده 

است، به هدف اصابت کند.

بالستیک ترسناک
»خرمشهر4« قدرتمندترین موشک بالستیک ایران با قابلیت نقطه‌زنی 
است. این موشک توانایی تخریب بالایی دارد و همین ویژگی آن را به یک 
بالستیک بسیار ترسناک برای دشمنان تبدیل کرده است. این موشک 
بدون بالک طراحی شده ‌و هدایت خود را از طریق رانشگرهای کوچک 
انجام می‌دهد. هر فروند موشک »خرمشهر4« می‌تواند در منطقه دشمن 
به 80هدف گوناگون حمله کند. یکی از ویژگی‌های این موشک، حمل 
آسان و سریع توسط خودروی لانچر به‌دلیل سازه مقاوم‌تر نسبت به سایر 
موشک‌هاست. قابلیت نگهداری سوخت در بوستر تا 10سال، رادارگریزی 
پیشرفته و دارا بودن سامانه مقابله با جنگ‌های الکترونیکی از دیگر 

ویژگی‌های بارز این موشک محسوب می‌شود.

عملکرد
هدایت این موشک خارج از جو زمین انجام می‌شود. هنگام 
خروج از جو، موتور اصلی با اتمام سوخت خاموش ‌و سر جنگی 
آن جدا می‌شود. 4موتور کوچک کنترلی و 4موتور کوچک 
هدایت‌کننده در خارج از جو هدایت سر جنگی موشک را بر 
عهده می‌گیرند. این موشک قابلیت تغییر و تصحیح مسیر 
در خارج از جو را دارد و به همین علت رهگیری آن توسط 
سامانه‌های دفاع ضدموشک بالستیک بسیار دشوار خواهد بود. 
موشک هنگام حرکت به سمت هدف دارای حرکات چرخشی 
بوده و کلاهک آن از نوع بارانی است و در نزدیکی هدف تبدیل 

به 80راکت کوچک‌تر می‌شود.

موتور: اروند
امکان نقطه‌زنی دقیق را بدون نیاز به هدایت فاز نهایی فراهم می‌کند. در هدایت فاز نهایی موشک در مرحله نهایی پرواز 
خود به سمت هدف قرار می‌گیرد و معمولا با دقت و حساسیت بیشتری هدایت می‌شود. موتور اروند که با جدیدترین 
فناوری روز دنیا طراحی شده، یک موتور برپایه سوخت مایع است و مهندسان تلاشگر کشورمان به‌منظور استفاده از 
سوخت خودمشتعل یا هایپرگالیک، سراغ موتور اروند رفتند تا بتوانند از این پیشرانه سوخت مایع بهره‌برداری حداکثری 
کنند. نحوه عملکرد سوخت هایپرگالیک اینگونه است که اجزای آن به محض تماس با یکدیگر آتش می‌گیرند و دیگر 
نیازی به سیستم احتراق نیست. چنین سوختی ساده و قابل اعتماد است و از آنجا‌ که تحت فشار فراوان کار می‌کند، به 
توربو پمپ احتیاج دارد. به‌طور کلی این نوع سوخت از دو جزء سوخت و اکسیدکننده شکل می‌گیرد که در دمای معمولی 
محیط به‌صورت مایع در دسترس هستند و به همین دلیل است که به آنها پیشرانه مایع قابل ذخیره گفته می‌شود. با این 
اوصاف سوخت با فشار فراوان و به کمک دریچه‌های کنترل به محفظه احتراق وارد می‌شود و پس از طی مراحلی واکنش 

نشان می‌دهد و اشتعال صورت می‌گیرد.

نسل‌های پیشین 

خیبر، 3موشک در 

نسل‌های قبلی خود داشته 

است که هر کدام ویژگی‌ها و 

قابلیت‌های خاصی دارند.

استارلینک علیه ایران
اینترنت ماهواره‌ای استارلینک علیه ایران نقش فعالی ایفا می‌کند. در روزهای ابتدای تجاوز اسرائیل، 
فاکس‌نیوز از ایلان ماسک درخواست کرد اینترنت ماهواره‌ای را برای کمک به رژیم اشغالگر علیه کودتا 

در ایران فعال کند که او در پاسخ با گفتن جمله »پرتوها فعالند« به‌صورت رسمی این همکاری را تأیید کرد.

گوگل می‌دانست
اسناد داخلی شرکت گوگل نشان می‌دهد این شرکت پیش از امضای قرارداد با رژیم صهیونیستی از 
خطرپذیری بالای عدم‌نظارت بر استفاده از ابزارهایش توسط آن مطلع بوده و همین امر ممکن است 

مسئولیت قانونی برای این شرکت ایجاد کند.

چطور در حفظ امنیت سهیم شویم
سردار سعید منتظرالمهدی، 
سخنگوی فراجا توصیه‌هایی را برای 
افزایش مشارکت مردم در ارتقای 

امنیت ارائه کرد.

  اول: نسبت به‌ خودروهای باربری، به‌ویژه خودروهای 
مسقف، دقت بیشتری داشته باشید و موارد مشکوک را به 

پلیس اطلاع دهید.
  دوم: مدیران باربری‌ها در ترمینال‌های برون‌شهری باید 
در تحویل و دریافت بار بیشتر دقت کنند، ممکن است دشمن 
برای جابه‌جایی محموله‌های خود از طریق باربری‌ها اقدام 

کند.
  سوم: اگر پیک‌های تحویل غذا با جعبه‌های غیرمعمول 

دیدید، به پلیس خبر دهید.
  چهارم:‌ مدیران شهرک‌های صنعتی حتما به محل‌های 
واگذارشده به آنها سرکشی و گشتزنی داشته باشند. 
برخی ریزپرنده‌ها و مواد انفجاری از طریق مکان‌هایی در 

شهرک‌های صنعتی ساخته یا نگهداری شده‌اند.
  پنجم: هنگام معاملات ملکی، با مشاهده پیشنهاد اجاره 

با قیمت غیرمعمول، مشکوک شوید و پلیس را خبر کنید.

  تماس‌های مردمی با مراکز پلیس در سراسر کشور برای 
ارائه گزارش موارد مشکوک و مهم باتوجه به شرایط حاکم بر 

کشور 6برابر افزایش یافته است.
  جمعی از پیشکسوتان و بازنشستگان آتش‌نشانی 
شهرستان دزفول با توجه به شرایط فعلی کشور با حضور در 
سازمان آتش‌نشانی این شهر آمادگی خود را برای کمک به 

آتش‌نشانان اعلام کردند.
  پیکر کودک ‌۷ساله که در جریان حمله رژیم صهیونیستی 
به اندیمشک به همراه پدر و مادرش به شهادت رسیده بود، 
تشییع شد. پدر و مادر این کودک نگهبان چاه آبی در دوکوهه 

اندیمشک بودند که در این حمله به شهادت رسیدند.
  14نفر که از طریق بازنشر و جانبداری کورکورانه از اقدامات 
وحشیانه دشمن صهیونی در فضای مجازی در شهرستان 
جیرفت باعث وحشت مردم شهر شده بودند، بازداشت شدند.

قضایی

مجید مسیبی چرا اعدام شد
 حکم اعدام مجید 
مسیبی که به‌عنوان عامل 
سرویس جاسوسی رژیم 
صهیونیستی دستگیر و 
محاکمه شده بود، به اجرا 
درآمد و ‌به دار مجازات 

آویخته شد.
به گزارش همشهری، این 

فرد مدتی قبل به‌دلیل همکاری اطلاعاتی و جاسوسی به نفع 
رژیم صهیونیستی و به اتهام محاربه و افساد فی‌الارض در 
دادگاه محاکمه شد که پس از طی فرایند کامل آیین دادرسی 
کیفری، قضات دادگاه رأی به اعدام او دادند و پس از تأیید 
حکم از سوی دیوان‌عالی کشور، وی صبح دیروز به سزای 

اعمالش رسید و به دار مجازات آویخته شد.

جزئیات پرونده
براساس مستندات پرونده که از سوی مرکز رسانه قوه 
قضاییه منتشر شده است، او در طول همکاری با 
موساد تلاش داشته است اطلاعات طبقه‌بندی‌شده‌ 
برخی از مکان‌های حساس کشور و همچنین 
مشخصات افراد مورد‌نظر را به موساد، سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی ارائه و در قبال آن 

پاداش‌)رمزارز( دریافت کند.
بنابر این گزارش، محکوم‌علیه‌ با سرپل موساد 
به نام »دیوید« در یکی از کشور‌های حاشیه 
خلیج‌فارس ارتباط برقرار کرده و به‌صورت 
هفتگی و در یک بستر ارتباطی، گزارش کار 

خود را ارائه می‌کرده است.
پس از شناسایی و دستگیری محکوم‌علیه از سوی 
سربازان گمنام امام زمان‌)عج( و صدور کیفرخواست، 
جلسات رسیدگی به پرونده با حضور متهم و وکیل وی 
برگزار شد که با توجه به ادله و مستندات ارائه‌شده از سوی 
ضابط قضایی و اتقان آنها، اقاریر صریح متهم مبنی بر ارتباط 
با سرپل موساد به نام دیوید در یکی از کشور‌های حاشیه 
خلیج‌فارس و ارتباطات مستمر وی با سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی، دادگاه انقلاب اصفهان مجید مسیبی 
را به اتهام محاربه و افساد فی‌الارض از طریق همکاری‌‌ با 
دولت‌های متخاصم خارجی و جاسوسی به اعدام محکوم 

کرد که این حکم صبح دیروز اجرا شد.‌

دستگیری زنجیره ای جاسوسان موساددستگیری زنجیره ای جاسوسان موساد آموزش

سرخط خبرها 

زلزله 4.4ریشتری در هرمزگان 
صبح دیروز 2 زلزله ۴.۴ و ۳ریشتری با فاصله کوتاهی منطقه سرگز از توابع بخش احمدی شهرستان 
حاجی‌آباد در استان هرمزگان را لرزاند. براساس گزارش تیم‌های امدادی این زمین‌لرزه‌ خوشبختانه 

هیچ‌گونه خسارتی نداشته است.

دستگیری ‌۵۳همدست موساد 
جانشین فرمانده انتظامی استان فارس از شناسایی و دستگیری ‌۵۳نفر از عاملان مرتبط با تجاوز رژیم 
صهیونیستی در این استان خبر داد. به‌گفته سردار یوسف ملک‌زاده، برخی از این افراد اقدام به حمل و 

نگهداری پهپاد و قطعات ریزپرنده‌ها و تصویربرداری از مناطق حساس کرده بودند.
داخلی

رویداد

صفحه‌آرا: رهام بهزادی شهروندان وظیفه شناس چطور نقشه دشمنان را ناکام گذاشتند

مراقب اپلیکیشن‌های رایگان باشید 1
داود ادیب، رئیس کانون هماهنگی فاوا گفت: »در شرایط 
کنونی مردم باید آگاه باشند هر وی‌پی‌ان و نرم‌افزاری 
 را به ویژه اگر رایگان باشد و تبلیغاتی برای آن شده، 

دانلود نکنند.«

دفع بزرگ‌ترین حمله سایبری 2
شرکت امنیت سایبری کلادفلر اعلام کرد که موفق به 
شناسایی و دفع بزرگ‌ترین حمله منع سرویس توزیع‌شده 
)DDoS( در تاریخ شده است. در این رویداد، یک آدرس 
IP واحد با حجم بی‌سابقه ۳۷.۴ ترابایت داده در مدت تنها 

۴۵ ثانیه هدف قرار گرفت.

اپ‌ها گوشی را منفجر می‌کند؟ 3
درخصوص  بسیاری  صحبت‌های  که  درحالی 
اپلیکیشن‌های مختلف این روزها مطرح است، اما 
باید گفت که تا به امروز هیچ مدرک علمی و مستندی 
وجود ندارد که نشان دهد یک اپلیکیشن یا پیام‌رسان 
 به‌صورت عمدی و مستقیم می‌تواند منجر به انفجار گوشی

کاربران شود.‌

قطعی موقت 4
هر از گاهی اخباری درخصوص قطع‌شدن برخی از 
پیام‌رسان‌های ایرانی منتشر می‌شود که یا جعلی و از سر 
شتاب‌زدگی است و یا به‌دلیل بار بالای ترافیک. توصیه 
کارشناسان در این خصوص صبر از سوی کاربران تا اتصال 

مجدد پیام‌رسان است.

پهپادها بدون اینترنت ماندند 6
برخی منابع خبری مدعی شده‌اند که شبکه ریزپرنده‌های 
رژیم صهیونیستی با استفاده از اینترنت سیم‌کارت فعالیت 
می‌کرده که با توقف اینترنت این شبکه کاملا دچار اختلال 

و زمین‌گیر شده است.

تمدید 5روزه دامنه‌های ایرنیک 5
مرکز ثبت دامنه کشوری )ایرنیک( در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد که »برای راحتی حال کاربران در شرایط فعلی«، تا 
 ششم تیرماه۱۴۰۴ هیچ دامنه‌ای منقضی، قفل و یا آزاد 

نمی‌شود.

فعالیت مجدد صرافی‌های دیجیتال 7
برخی از صرافی‌های دیجیتال اعام کرده‌اند که با 
پایدارشدن اینترنت و رفع خطرپذیری‌های امنیتی، تمام 
 خدمات آنها غیر از برداشت رمزارز در دسترس قرار

گرفته است.‌

نبرد با دشمن در جبهه‌های مختلف همچنان ادامه دارد و در جبهه داخلی 
مأموران انتظامی و امنیتی به‌دنبال شناسایی و کشف عوامل نفوذی و 
جاسوسان هستند و موفق شدند شماری از آنها را که اطلاعات مراکز مهم 

و حساس کشور را برای دشمن ارسال می‌کردند، دستگیر کنند.

کشف 
ریزپرنده‌ها پیش از 

عملیات
درحالی‌که تلاش‌های نیروهای حافظ امنیت در 

شهرهای مختلف برای مقابله با عوامل داخلی و نفوذی 
ادامه دارد، نیروهای اداره اطلاعات استان بوشهر موفق به 
کشف شمار زیادی ریزپر‌نده در این استان شدند. اداره‌کل 

اطلاعات استان بوشهر اعلام کرد: در پی تجاوز و تهاجم تحمیلی 
رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران و همکاری شماری 

خودفروخته با اقدامات غیرانسانی آنان، سربازان گمنام این 
اداره‌کل با تلاش شبانه‌روزی در این روزها، توانستند تعداد 

قابل‌توجهی ریزپرنده را شناسایی، کشف و ضبط 
کنند. تحقیق از دستگیرشدگان در این‌باره 

ادامه دارد.

جاسوس 
موساد در مازندران

از سوی دیگر روابط‌عمومی سپاه 
‌مازندران از دستگیری جاسوس موساد در این 

استان خبر داد. براساس آنچه اعلام‌شده، ‌با رصد و 
هوشیاری سربازان گمنام امام زمان)عج( در سازمان 
اطلاعات سپاه کربلای مازندران عامل نفوذی دشمن 
در مخفیگاه خود دستگیر شد. فرد مورد‌نظر دوره‌های 
تخصصی و آموزش‌های نظامی را در یکی از کشورهای 

خارجی گذرانده بود و هنگام دستگیری و بازرسی 
از مخفیگاه وی اقلام فنی و ادوات جاسوسی 

و ارتباطی کشف شد.

جاسوسی 
اطراف پایگاه شکاری

یکی دیگر از شهرهایی که در روزهای اخیر 
جاسوسان دشمن در آنجا فعالیت می‌کردند، تبریز 

بود. معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
آذربایجان شرقی از دستگیری فردی به اتهام ارتباط با رژیم 

صهیونیستی در تبریز خبر داد. ‌در پی حمله رژیم صهیونیستی به 
مناطقی از کشور، مأموران یگان امداد شهرستان تبریز هنگام گشتزنی 

به راننده یک دستگاه خودروی سواری با پلاک غیربومی که در حال پایش 
پایگاه دوم شکاری تبریز بود، مظنون شدند و جهت بررسی خودرو را متوقف 

و راننده را دستگیر کردند و با توجه به اظهارات ضد‌ونقیض به سازمان 
اطلاعات و امنیت عمومی تحویل دادند. ‌در بررسی‌ها مشخص شد 
وی با افراد مقیم خارج از کشور در ارتباط‌بوده و‌ اطلاعات محرمانه 

را ردو بدل کرده است؛ در بررسی گوشی تلفن همراه و 
لپ‌تاپ متهم، عکس و مقاله‌های مرتبط با ساخت 

و طراحی پهپاد کشف شد.

هرچند نیروهای حافظ امنیت این روزها همه توان 

خود رابرای شناسایی تروریست‌ها و عاملان دشمن مکث
به‌کار گرفته‌اند اما گزارش‌های مردمی نقش مؤثری در 

شناسایی تروریست‌ها دارند.
   پاکبان وظیفه‌شناس  |  این پاکبان وظیفه‌شناس که در شهرداری منطقه‌۱۵ 
تهران کار می‌کند، چند روز قبل هنگام کار متوجه رفتار مشکوک چند نفر 
شد. او در کوتاه‌ترین زمان ماجرا را به نیروهای امنیتی اعلام کرد و آنها با 

اطلاعاتی که به‌دست آورده بودند، مظنونان را تحت نظر گرفتند و در ادامه 
متوجه شدند که ظنِ‌ پاکبان وظیفه‌شناس شهرداری به آنها بی‌دلیل نبوده و 
آنها درصدد انجام اقدامات تروریستی هستند. آنها قصد داشتند با استفاده 
از ریزپر‌نده‌ها و ابزار جاسوسی علیه امنیت کشور توطئه کنند. به این ترتیب 
پیش از آنکه بتوانند نقشه خود را علیه شهروندان عملی کنند در عملیاتی 

ضربتی دستگیر شدند.
   کشف 200کیلو مواد منفجره |  چند روز قبل  مأموران پلیس در شهر‌ری 
موفق شدند یک تیم تروریستی را منهدم و بیش از ‌۲۰۰کیلو مواد منفجره 
و پهپادهای آماده به‌کار کشف کنند. اما مأموران چطور از فعالیت این تیم 

تروریستی مطلع شدند؟ سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور 
در این‌باره گفت:‌ با اخبار و گزارش‌های مردمی که به واحدهای پلیس و به‌طور 

خاص ۱۱۰ رسید همکارانم موفق شدند تروریست‌ها را دستگیر کنند.
   کودک ۸ساله تروریست‌ها را لو داد |  یکی دیگر از شهروندانی که در 
هفته‌های اخیر موجب دستگیری عوامل مرتبط با دشمن شده کودکی 8ساله 
است که با هوشیاری نقش کلیدی در خنثی‌سازی‌ توطئه خطرناک یک گروه 
تروریستی در قم داشت. پسر قمی، رفت‌وآمدهای مشکوک افراد غریبه را در 
محل زندگی خود مشاهده کرد و به پلیس خبر داد. ماموران وارد عمل شدند و 

پس از درگیری ‌ همه اعضای این گروه دستگیر شدند.

شهروندان وظیفه‌شناس

ارسال 
موقعیت مسئولان برای 

دشمن
یکی دیگر از افرادی که در روزهای اخیر به اتهام جاسوسی 

دستگیر‌شده از اتباع افغانستان است. او موقعیت مکانی برخی 
مراکز حساس و محل اقامت مسئولان را برای عوامل موساد ارسال 

می‌کرد. این متهم در جریان بازجویی‌ها جزئیات بیشتری از اقداماتش را 
توضیح داد. متهم درباره چگونگی ورودش به کشور گفت:‌ به‌صورت غیرقانونی 
از طریق مرز نیمروز وارد ایران شدم. در اینجا به اسم کارگر ساده کار می‌کردم. 
در ادامه با فردی که اهل مزارشریف بود آشنا شدم. او هم ظاهرا کارگر بود. بعد 
از مدتی رفت افغانستان و از آنجا به آلمان رفت. او درباره اقدامات جاسوسی‌اش 
گفت: دوستم از آلمان با من تماس گرفت و گفت می‌خواهم که برای من کاری 

انجام دهی. از من خواست لوکیشن )مکان( چند جا را برایش بفرستم. من 
هم کاری که می‌خواست انجام دادم. سعادت‌آباد، نیاوران، شهرری، 

باقری، صدا‌و‌سیما و... را برایش فرستادم و 2هزار دلار دریافت 
کردم. قرار بود 2لوکیشن دیگر هم بفرستم که 

نفرستادم و دستگیر شدم.
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آموزش

تلویزیون همشهری

درخواست تاکسی بدون اینترنت
به دنبال حملات تروریستی عوامل نفوذی رژیم صهیونیستی در 
خاک ایران که اماکن نظامی و مسکونی را با استفاده از ریزپرنده‌ها 
هدف قرار می‌دادند و همچنین به دنبال حملات هکری وابستگان 
این رژیم، محدودسازی موقتی دسترسی به اینترنت در دستور 
کار قرار گرفت. در این وضعیت، به‌واسطه برقراری اینترنت داخلی، 
دسترسی به اغلب خدمات مورد نیاز مهیاست اما به‌واسطه احتمال 
بروز برخی اختلال‌های موقتی در زیرساخت‌ها، بهتر است شیوه 
استفاده غیراینترنتی از خدمات را بدانید. در چنین مواقعی استفاده از 
قابلیت درخواست تلفنی پلتفرم‌ها یکی از بهترین شیوه‌های دریافت 
خدمات است. در حوزه تاکسی‌های اینترنتی که امروز بخش زیادی از 
حمل‌ونقل را به خود اختصاص داده‌اند؛ سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران از راه‌اندازی سامانه تاکسی‌تلفنی به‌صورت ویژه 
خبر داده است. در این سامانه، با شماره‌گیری تلفن‌های ۱۳۳ و ۱۸۲۸ 
می‌توانید درخواست سفر را خود ثبت کنید. همچنین برای درخواست 
تلفنی خودرو از »تپسی« می‌توانید با شماره ۱۶۳۰ تماس بگیرید و 

سفارش تلفنی »اسنپ« نیز با شماره‌گیری ۱۵۵۱ امکان‌پذیر است.

وضعیت ذخیره کالاهای اساسی
عطا بهرامی،کارشناس‌اقتصادی درگفت‌وگو با تلویزیون همشهری 
بیان کرد: ما در ‌48سالی که از انقلاب می‌گذرد، یک هنر را به تمام 
و کمال در مدیریت کشور یاد گرفته‌ایم و آن، تأمین پایدار نیازها 
و ارزاق مردم بوده است.  وی افزود: در زمان جنگ و اوایل انقلاب، 
ما فرصت‌های کمی در دنیا داشتیم؛ اما الآن هم ضریب خودکفایی 
بالایی در نیازهای استراتژیک داریم و هم فرصت‌های جهانی 

بیشتری در دسترس است.
بهرامی ادامه داد:  الان که درگیر جنگ امنیتی هستیم،  با تکیه‌بر 

تجارب و داشته‌های قبلی، قوی‌تر و بهتر از آن دوره اقدام می‌شود. ‌

بررسی همشهری از رفع سریع مشکلات مقطعی 
در عرضه کالاهای اساسی حکایت دارد

صفحه‌آرا:  بهروز قلی پور

  در سومین جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی در سال‌۱۴۰۴، با تصویب ‌۸۳درخواست 
سرمایه‌گذاری به ارزش ‌۱.۵میلیارد دلار، مجموع سرمایه‌گذاری خارجی مصوب در 3ماه 
اول سال به ‌۱۰میلیارد دلار رسید.

بانک آمریکایی سیتی‌گروپ در آخرین گزارش تحلیلی خود نوشت که در صورت 
بسته‌شدن موقت تنگه هرمز، قیمت نفت حداقل ‌۹۰دلار افزایش خواهد یافت؛ یعنی 

قیمت نفت به ۱۷۰ تا ‌۱۸۰دلار خواهد رسید.
1 /5
میلیارد دلار

‌180
دلار

گشتی در اقتصاد ایران

مهلت پرداخت اقساط بیمه کشاورزی 
افزایش یافت

بهزاد باباخانی، قائم‌مقام صندوق بیمه کشاورزی 
گفت: با توجه به شرایط ویژه کشور و به‌منظور کاهش 
دغدغه‌های کشاورزان و مشارکت در همدلی ملی، 
مهلت پرداخت اقساط بیمه‌نامه‌های کشاورزان یک 

ماه تمدید شد.‌

‌تالار عروسی پناهگاه مردم شد‌
اختصاص تالار عروسی به پناهگاه، انتقال رایگان مسافران ‌ به آبدانان و احیای‌‌ نانوایی بعد از 12سال همدلی‌ این روزهای مردم ایران است

   حمله به پایگاه امداد 
پایگاه اورژانس ۱۱۵ مزار شهدای هویزه، ساعت‌15:30 شنبه 
۳۱ خرداد به ‌دست رژیم جنایتکار صهیونیستی مورد حمله 
هوایی قرار گرفت. به گزارش همشهری، سرپرست مرکز 
اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز در گفت‌وگوی تلفنی با تلویزیون 
اینترنتی همشهری در این‌باره توضیح داد: »پایگاه جاده‌ای مزار 
شهدای هویزه که مستقر در کنار یادمان شهدای هویزه است 
و به اهالی هویزه خدمات درمانی ارائه می‌دهد، مورد تهاجم 
موشک‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفت و کاملا تخریب شد.«  
مهران احمدی بلوطکی با اظهار تأسف از تخریب کامل پایگاه 
در این حمله افزود: »چون نیروهای ما در حال ماموریت بودند 

خوشبختانه این اتفاق تلفات جانی نداشت.«

   آلودگی هسته‌ای در اصفهان و قم وجود ندارد 
1در ساعت‌های بامداد روز یکشنبه، اول تیر سایت‌های فردو، نظنز 
و اصفهان مورد حمله آمریکا قرار گرفتند. با این حال، اکبر صالحی، 
معاون امنیتی انتظامی استاندار اصفهان گفت: »هیچ‌گونه نشت 
آلودگی در اطراف تاسیسات اصفهان و نطنز وجود ندارد و مردم 
برای این موضوع نگران نباشند. با توجه به تمهیدات اندیشیده‌شده 
و برنامه‌ریزی صورت‌گرفته قبلی و نیز اطلاعات ثبت‌شده توسط 
سامانه‌های آشکارساز مواد پرتوزا، علائمی حاکی از آلودگی به ثبت 
نرسیده است.« همچنین مرتضی حیدری، سخنگوی ستاد مدیریت 
بحران قم ‌اعلام کرد: »آرامش و امنیت کامل در قم برقرار است و 

هیچ خطری متوجه مردم قم نیست.«

   پیام همدلی از سواحل مکران 
سیستان‌وبلوچستانی‌ها هم با اینکه تا امروز از بمباران 
رژیم صهیونیستی در امان مانده‌اند، روز گذشته بار دیگر 
اعلام کردند که در کنار مردم ایران ایستاده‌اند. سردار علیم 
گمشادزهی، سرطایفه بلوچ در محل قبر ۲۰۰ انگلیسی 
متجاوز گفت: »همانطور که جد من خلیل گمشادزهی 
به‌همراه دیگر مردم منطقه در گذشته انگلیسی‌های متجاوز 
را شکست دادند و از خاک وطن بیرون راندند، امروز ما به 
متجاوزان اعلام می‌کنیم سرنوشت شما هم دفن در این خاک 
خواهد بود.« موج همدلی سیستان‌وبلوچستانی‌ها علاوه بر 
میزبانی از هموطنان در فضای مجازی هم پرشور ادامه دارد. 

روی خط خبر 

صفحه‌آرا:  مهدی سلامی

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران 
گفت: در شرایط کنونی کشور با همدلی و 
اتحاد مردم شاهد آن هستیم که بسیاری 
از مالکان اجاره‌های خود را کاهش داده‌ یا 

بخشیده‌اند. 

معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی با بیان اینکه مدیریت بازار میوه، 
سبزیجات و صیفی‌جات طبق روال عادی 
در حال انجام است، گفت: هر جا کمبودی 
احساس شود به محض اعلام به فوریت 

جبران می‌شود. 

محسن جوهری، رئیس هیات‌مدیره انجمن 
صنفی CNG، از عرضه سوخت سی‌ان‌جی 
رایگان در ۵۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی در سطح 
کشور خبر داد. با این حساب، سوختگیری در 
‌۲۰درصد از جایگاه‌های عرضه CNG کشور 

رایگان شده است.

حجت‌الله صیدی، رئیس سازمان بورس 
گفت: براساس مصوبه شورای عالی بورس، 

همه بورس‌ها این هفته تعطیل است.

وزیر راه در جریان بازدید از مناطق خسارت‌دیده 
و منازل تخریب‌شده دانشمندان هسته‌ای 
کشور، به سازمان نظام مهندسی ساختمان و 
بنیاد مسکن دستور داد روند بازسازی واحدهای 
مسکونی آسیب‌دیده در حملات اخیر رژیم 

صهیونیستی فورا انجام شود. 
در روزهای اخیر با شروع جنگ تحمیلی اسرائیل علیه ایران، طبق گزارش‌ها از سراسر 
کشور، اکثر کالاهای اساسی و ضروری به وفور وجود دارد. با این حال در برخی مناطق 
کشور به‌علت سفرهای پرتعداد مردم، برخی کالاها مثل روغن، میوه و نان دچار کمبود 
شد که با اقدامات فوری تلاش شده این کمبودها رفع شود. بررسی‌های میدانی نشان 
می‌دهد به‌جز 24ساعت اول پس از شروع جنگ که تقاضای هیجانی روانه بازارها شد، 
به‌تدریج وضعیت در همه بازارها و در مورد همه کالاها عادی شده و تقاضا هم به سطح 
معمول خود بازگشته است. با این حال کارشناسان می‌گویند رصد مستمر و بی‌وقفه 
بازارها همچنان باید ادامه پیدا کند تا در هیچ نقطه از کشور هیچ کالایی دچار کمبود 

نشود و مردم نسبت به تامین مایحتاج خود اطمینان خاطر داشته باشند.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

بازار آرام گرفتبازار آرام گرفت

اولین مشکلی که پس از وقوع جنگ پیش 
آمد، صفوف طولانی در پمپ بنزین‌ها بود. 
وزارت نفت به فوریت اقدام به اعزام تانکرهای 
سوخت‌رسان به جایگاه‌های شلوغ کرد. از 
سوی دیگر در تهران که بیشترین حجم 
تقاضای بنزین رقم خورده بود، با افزایش 

جایگاه‌های سیار سوخت، این مشکل به‌تدریج حل شد. در استان‌های 
مهمان‌پذیر همچون استان‌های شمالی هم که تقاضای بنزین بالا رفته بود، 

در روزهای اخیر وضعیت به حالت عادی بازگشته است.

صف بنزین جمع شد

یکی دیگر از کالاهایی که در یک هفته اخیر با 
اوج تقاضا مواجه بود، نان بود. بخشی از مردم 
تلاش داشتند با خرید چند برابری نان، آن را برای 
مصارف آتی خود ذخیره کنند و همین امر سبب 
شد صفوف طولانی در جلوی نانوایی‌ها ایجاد 
شود. به همین منظور با اقدامات اتاق اصناف و 

دستگاه‌های دولتی، ساعات کاری نانواها در سراسر کشور تقریبا 2برابر شد. 

پخت نانوایی‌ها دوبرابر شد

علیرضا شریفی، دبیر انجمن روغن نباتی از تولید 
کم‌سابقه روغن خبر داده است. به‌گفته وی در‌ماه 
گذشته تولید روغن برای نخستین‌بار به بیش از 
200 هزار تن رسیده درحالی‌که معمولا مصرف 
ماهانه کشور بین 180 تا 190هزارتن بوده است. 
شریفی با بیان اینکه کارخانجات روغن با ظرفیت بالا 

مشغول فعالیت هستند، افزود: موجودی روغن خام در بنادر و مخازن کارخانجات به 
میزان کافی وجود دارد، ضمن اینکه دولت از مخازن استراتژیک مقدار قابل توجهی 

روغن در اختیار کارخانجات قرار داده است.

توزیع فوری روغن

در یک هفته اخیر در زمینه میوه، کمبود حادی 
در کشور نبود اما در استان‌های مسافرپذیر 
به‌علت افزایش تقاضا، برخی میوه‌ها دچار کمبود 
شد که در همین زمینه اکبر یاوری، رئیس 
اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی از ثبات 
بازار میوه و صیفی خبر داد و گفت: با توجه به 

بارگیری کامیون‌ها، بار به میزان کافی در میدان مرکزی وجود دارد که براین 
اساس جای هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد. 

 کمبود میوه نداریم

تولید روغن

200,000
تن

مصرف روزانه بنزین

100
میلیون لیتر

یک نانوایی در یکی از روستاهای جاده چالوس که بیش از یک دهه از 
تعطیلی آن می‌گذشت، زمانی که با شرایط جنگی ایران و اسرائیل مواجه 
شد به همت اهالی روستا بازگشایی شد و در روز اول بیش از یک میلیون 
قرص نان پخت.  »مورود«‌ یکی از روستاهای استان البرز است که در 
35کیلومتری جاده چالوس قرار گرفته و یکی از روستاهای مسافرپذیر نیز 
تلقی می‌شود. این روستا حدود 2هزارنفر جمعیت دارد؛ اهالی این روستا با 

همدلی پای کار آمدند و دستگاه برقی پخت نان را با محوریت پایگاه بسیج 
روستا تهیه و طبخ نان را از روز جمعه سی‌ام خرداد برای مردم آغاز کردند. 
در این روز بیش یک میلیون و 50قرص نان طبخ و تحویل مردم شد. 
هرچند بیشتر اهالی از این روستا مهاجرت کرده و به تهران و کرج رفته‌اند، 
تابستان‌های مورود شلوغ است و تا زمانی که فصل برداشت سیب و گردو 

است، کسانی که در این روستا باغ دارند، از شهرها برمی‌گردند.

جنایت خونین

شهادت مادر و کودک کرمانشاهی 
بعدازظهر شنبه، 31خرداد بود که یک خانواده در جاده 
اسلام‌آباد غرب هدف موشک‌های رژیم کودک‌کش قرار گرفتند 
که منجر به شهادت مادر و کودک ۶ساله و مجروحیت پدر و 
فرزند ‌3ساله شد. فرماندار اسلام‌آباد غرب اظهارکرد: این خانواده 
4نفره با یک خودرو پژو در مسیر حمیل به اسلام‌آباد غرب در 
حرکت بودند که هدف پرتابه‌های موشکی صهیونیست قرار 
گرفتند. فرهاد شهبازی افزود: بر اثر این حمله مادر و کودک 
۶ساله شهید و ۲عضو دیگر خانواده شامل پدر و کودک 3ساله‌اش 

مجروح که برای درمان به مراکز درمانی منتقل شدند.‌

شهادت خانواده عشایر اندیمشکی
روز جمعه ۳۱خرداد بر اثر حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی 
در اندیمشک 3نفر از عشایر اندیشمک به نام سیدغلامعباس 
موسوی و سیاگیس موسوی‌زاده و آرمین موسوی به شهادت 
رسیدند. این خبر را مدیرکل امور عشایر خوزستان داد و گفت: 
عشایر استان خوزستان حمایت خود را از نیروهای مسلح اعلام 
می‌کنند. عشایر مثل همیشه آمادگی لازم را برای جانفشانی ‌ در 
کنار نیروهای مسلح دارند و پای آرمان‌های نظام و انقلاب هستند. 
سیداسکندر موسوی‌زاده افزود: عشایر بختیاری، عرب‌زبان، 
بهمئی و بویراحمدی و... خوزستان در این روزها با برپایی ایست و 
بازرسی در مبادی ورودی شهرهای استان همگام با بسیج مردمی 

در راستای تامین امنیت شهرها همکاری دارند.‌

جنگ‌افروزی اسرائیل، میراث فرهنگی را تهدید می‌کند
علیرضا تابش، مدیرعامل‌‌ هلدینگ گردشگری تأمین اجتماعی‌)هگتا(: تداوم حملات به زیرساخت‌های غیرنظامی و 
فرهنگی، ‌‌خطری جهانی برای حافظه تاریخی بشر است. ایران با داشتن ده‌ها اثر ثبت‌شده در ‌ یونسکو و هزاران میراث 
تاریخی‌‌، بخش مهمی از حافظه فرهنگی بشریت را در خود جای داده ‌و تهدید این گنجینه‌ها، موضوعی فرا‌ ملی است.‌

آماده ثبت ساختمان شیشه‌ای هستیم 
سید‌رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: این وزارتخانه آمادگی دارد با همکاری سازمان 
صدا‌و‌سیما نسبت به ثبت عاجل ساختمان شیشه‌ای این سازمان در فهرست میراث ملی به‌عنوان سند جنایت جنگی و 

جنایت فرهنگی رژیم متجاوز اسرائیل، سندی دیگر از حقانیت جمهوری اسلامی را برای تاریخ ماندگار کند. 

ایران_‌همدل‌
#

محمد و رضا 2دوست و شریک هستند که 
در نزدیکی روستای سمسکنده ساری، تالار 
عروسی دارند. نام تالارشان زمرد است و لب 

جاده ساری به نکا خودنمایی می‌کند. 
محمد اکبری در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: 
»تا آنجا که توانستیم همه نوبت‌های عروسی و 
ولیمه‌های حجاج را لغو کردیم تا برای کاری که 
می‌خواستیم انجام دهیم فضا داشته باشیم. 
حمله‌های رژیم صهیونیستی که شروع شد، از 
تهران به ساری می‌آمدم که در راه تعداد زیادی 
مسافر کنار جاده دیدم که چادر زده بودند. فکر 
کردم احتمالا آنها که ویلا و فامیل در شمال 
ندارند با اقامتگاه‌های گران مواجه خواهند 
شد. همینطور هم شد. بعضی‌ها از شرایط 
مردم سوءاستفاده کردند. به فکرمان رسید 
برای اینکه مردم کنار جاده نخوابند، به اندازه 
توانمان فضایی را برایشان آماده کنیم. روزهای 
اول اینستاگرام وصل می‌شد و آنجا برای اقامت 
رایگان تبلیغ کردیم. سالن جشن‌ها را موکت 
کردیم و گفتیم هر کسی خواست با رختخواب 
و وسایل شخصی‌اش می‌تواند اینجا اسکان کند. 
به مغازه‌دارهای بین راه هم سپردیم که خبر 
امکان اسکان رایگان را به همه بگویند. برگه‌ای 
هم به دیوار تالار چسبانده‌ایم و اطلاع‌رسانی 

کرده‌ایم.«‌

از همان روز جمعه 23خرداد که صدای 
حمله رژیم صهیونیستی آسمان تهران را 
فرا گرفت و خبر رسید که مسافران تهران 
آبدانان بی‌وسیله مانده‌اند، پاشنه کفشش را 
ور کشید و بی‌معطلی فرمان اتوبوس خالی 

را به سمت تهران گرداند. 
محسن امینی‌پور، راهی ترمینال جنوب 
شد تا مسافران آبدانان را به سلامت از 
تهران به آبدانان برساند؛ شهری در جنوب 
استان مرزی ایلام. او به همشهری می‌گوید: 
»اتوبوس از آبدانان به سمت تهران ساعت 
4عصر حرکت می‌کند و از تهران به 
سمت آبدانان ساعت 11صبح؛ مسیری 
تقریبا 800کیلومتری که 12ساعت طول 
می‌کشد. آن روز که شنیدم مسافران برای 
آمدن به آبدانان هیچ وسیله‌ای ندارند و 
اتوبوسی هم نیست، یک دقیقه معطل 
نکردم. با اتوبوس خالی به سمت ترمینال 

جنوب حرکت کردم.«
 این کار را به نیت مرحوم پدرش که تازه 

5ماهی است او را از دست داده انجام داد.‌

پناهگاهی در شمال ایران

احیای یک نانوایی بعد از ۱۲ سال

 اتوبوس رایگان
از تهران به آبدانان 

10 روز از حمله رژیم صهیونیستی 
به ایران می‌گذرد. همراهی مردم ‌ این 
روزها در قالب پویش # ایران_همدل 
از پخت نان شبانه‌روزی و کمک به 

اسکان مردمی که از تهران به شهرهای 
 دیگر  رفته اند، هر روز رنگ جدیدی
 به خود می‌گیرد.  تبدیل یک تالار عروسی 
به پناهگاه، انتقال رایگان مسافران از 
تهران به آبدانان و احیای یک نانوایی بعد از 
12 سال تعطیلی خبرهای خوبی است که از 

همدلی مردم به گوش می‌رسد.

گروه ایرانشهرگزارش

مازندران

ایلام

رز
الب
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زهرا بلندیگزارش
روزنامه‌نگار

مترو سواری ایمن
ممکن است زمانی که در ایستگاه یا داخل واگن مترو هستید، 
صدای انفجار به گوش‌تان برسد. در این شرایط باید توجه داشته 
باشید که شما در امن‌ترین نقطه ممکن قرار دارید، اما اگر کنترل 
خودتان را از دست بدهید و رفتار هیجانی از خودتان بروز دهید، 
ممکن است باعث آسیب‌رساندن به ‌خودتان و دیگران شوید. با 
رعایت چند نکته ساده در چنین شرایطی می‌توانید به‌خودتان 

و دیگران کمک کنید.

رعایت این نکات عمومی را جدی بگیرید
  خونسردی و آرامش خودتان را حفظ کنید. 1

   از رفتار هیجانی بپرهیزید و کنترل خودتان را حفظ کنید. 2
   از دویدن خودداری کنید. 3

  دیگران را هل ندهید. 4
  فریاد نزنید و کارهایی انجام ندهید که باعث ایجاد ترس در  5

دیگران شود.
  برای خروج از واگن و مترو خودسرانه اقدام نکنید و منتظر  6

اعلام راهبر قطار یا مسئول ایستگاه بمانید.
  از تجمع و ازدحام پرهیز کنید. 7

  سعی داشته باشید در موقعیتی قرار بگیرید که زیر دست و  8
پا یا فشار جمعیت نمانید.

اگر در ایستگاه مترو بودید چه کنید
  از پله‌های برقی و آسانسور استفاده نکنید و فقط از پله‌ها 

استفاده کنید.
  راهرو میانی و راه‌پله‌ها نقاط امن‌تری برای پناه‌گرفتن هستند.

  از محل‌هایی که شیشه و تابلو دارند، فاصله بگیرید.
  وارد محوطه ریل‌گذاری نشوید، چراکه خطر برق‌گرفتگی و 

بروز حادثه وجود دارد.
  بدون راهنمایی کارکنان وارد تونل‌های مترو نشوید، چون 

خطر برق‌گرفتگی وجود دارد.
  به‌دنبال تابلوی پناهگاه اضطراری یا خروج امن باشید.

اگر قطار درحال حرکت بود چه کنید
  بدون دستور راهبر قطار کاری انجام ندهید و منتظر بمانید.

  خودسرانه به‌دنبال بازکردن در قطار یا شکستن شیشه‌ها برای 
خارج‌شدن از واگن نباشید.

  برای تماس و گفت‌وگو با راهبر قطار دکمه قرمز را فشار دهید.
  حتی‌الامکان از شیشه‌های قطار فاصله بگیرید.

  خونسردی‌تان را حفظ کنید و باعث ایجاد ترس در دیگران نشوید.

از رحیم سیف زاده تا شاطر مجتبی
پنجشنبه بیستم اسفند۱۳۶۶ یک موشک عراقی روی سر مردم 
خیابان ری تهران فرود آمد. خیابان‌های محله ری را اگر دیده 
باشی، آنقدر تنگ و باریک‌اند که گاهی فقط یک عابر می‌تواند 
تویشان حرکت کند. یک محله خوابیده روی سر ساکنانش و 
راهی برای نجاتشان نیست. بچه‌های هلال‌احمر و آتش‌نشانی و 
شهرداری و اورژانس سر کوچه جلسه می‌گیرند که چه کار کنند 

برای آنهایی که زیر آوارند، فقط یک راه هست:
خانه سرپای سر کوچه را باید خراب کنند. »رحیم سیف‌زاده« 
باخانواده‌اش سر سفره شام بوده که موشک نامرد آمده محله‌شان. 
بچه‌های امداد می‌آیند سراغش. صحبت‌هایشان به دقیقه 

نمی‌کشد.

خانه و زندگی من مهم‌تره یا جون همسایه‌هامون؟ 
تردید ندارد. دست زن و بچه‌ها را می‌گیرد و می‌آیند بیرون. لودر 
خانه را خراب می‌کند و می‌رود بالای سر آوار. آن شب بچه‌های 
هلال‌احمر ۳۲نفر را زنده از زیر آوار می‌کشند بیرون. خود 

سیف‌زاده یک بچه سه‌روزه را از زیر آوار نجات می‌دهد.

دنیا چرخید‌ و رنگ و 
لعابش را تغییر داد اما 
به قول فردوسی بزرگ‌ 
»همان ا‌ست ایران که 
بود از نخست«؛ پایدار 
و پیوسته. ایران و ایرانی، 
اصالت و هویتش را به 
رخ کشیده. نمونه‌اش در 
این روزها همان نانوایی 
کوچه امین است در شهر 
ملایر. نیم ساعتی است به 
شاطر مجتبی خبر شهادت 
برادرش، شاطر کاووس را 

داده‌اند. سفت و سخت توی 
نانوایی دم‌‌ تنور ایستاده و چونه نان را باز می‌کند و نان می‌پزد! 
نانوایی شده سنگرش و پختن نان وظیفه‌اش. نمی‌خواهد در 
نانوایی را ببندد و برود پی مراسم عزادارای برادر شهیدش. 
پس مردم چه می‌شوند؟ پر بیراه هم نمی‌گوید، این محبت و 
فداکاری چاشنی این روزهاست، اگر نباشد، کمِیتِ »وطن و 
هموطن‌دوستی‌«مان می‌لنگد! هرچه باشد ما ایرانی‌ها را به 
همین نشان‌های پر‌آوازه می‌شناسند؛ چه »رحیم سیف‌زاده« 

چه »شاطر مجتبی« چه...فقط ناممان فرق می‌کند!‌

در شهر

همدلی بزرگ‌ترین سلاح در برابر دشمنان
‌بیانیه شورای اسلامی شهر تهران در واکنش

به حملات رژیم سفّاک صهیونیستی

مردم شریف، مقاوم و صبور تهران، در این ایام پرآزمون که میهن 
عزیزمان، ایران اسامی بار دیگر مورد تجاوز ناجوانمردانه و 
جنایتکارانه رژیم سفّاک صهیونیستی قرار گرفته است، شورای 
اسلامی شهر تهران به نمایندگی از شما شهروندان گرانقدر، با 
قلبی سرشار از ایمان به وعده الهی و عزمی راسخ برای خدمت به 

شهروندان گرامی، این بیانیه را صادر کرد.
 حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی در بامداد 23خرداد ‌1404 
که منجر به شهادت مظلومانه جمعی از فرماندهان برجسته نظامی، 
دانشمندان متعهد هسته‌ای، زنان، کودکان و شهروندان بی‌دفاع ایران 
شد، داغی سنگین بر دل ملت ایران نهاد. ما این شهادت‌های پرافتخار 
را به محضر حضرت ولی‌عصر)عج(، رهبر معظم انقلاب اسامی، 
حضرت آیت‌الّل خامنه‌ای‌)مدظله‌العالی(، خانواده‌های معزز شهدا 
و عموم ملت ایران تبریک و تسلیت عرض می‌کنیم. بی‌تردید خون 
پاک این شهیدان، درخت تنومند انقلاب اسلامی را آبیاری کرده و 
راه عزت و سربلندی ایران را روشن‌تر خواهد ساخت. در این شرایط 
حساس، وحدت کلمه و همدلی میان آحاد ملت، بزرگ‌ترین سلاح 
ما در برابر دشمنان است. تهران، به‌عنوان قلب تپنده ایران اسلامی، 
نماد وحدت اقوام، مذاهب و فرهنگ‌های گوناگون ایرانی است. ما 
در شورای اسلامی شهر تهران، از همه شهروندان دعوت می‌کنیم 
که با حفظ انسجام و همبستگی، در برابر توطئه‌های دشمنان که 
به‌دنبال تفرقه‌افکنی و تضعیف روحیه ملی هستند، ایستادگی کنند. 
این وحدت کلید عبور از این آزمون بزرگ تاریخی است. نمایندگان 
مردم در شورای اسلامی شهر تهران، در تمامی عرصه‌های مدیریت 
شهری، از حمل‌ونقل عمومی و عمران گرفته تا خدمات اجتماعی و 
فرهنگی، آماده خدمت‌رسانی بی‌وقفه به شهروندان هستند. ما با الهام 
از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر ادامه زندگی با 
قوت و توکل به خدای متعال، اطمینان می‌دهیم که جریان امور 
شهر تحت هر شرایطی حفظ خواهد شد. شهروندان عزیز تهرانی 
نگران امور جاری و روزمره خود نباشند، شهرداری تهران و تمامی 
دستگاه‌های خدمت‌رسان، با هماهنگی کامل، در حال انجام وظایف 
خود هستند . ما در شورای اسلامی شهر تهران، با اتکا‌ به ایمان راسخ 
ملت ایران و هدایت‌های داهیانه رهبر معظم انقلاب اسلامی، اطمینان 

داریم که از این شرایط سخت 
با سربلندی عبور خواهیم کرد. 
آینده‌ای روشن در انتظار ایران 

اسلامی و شهر تهران است؛ آینده‌ای که در آن، عزت، پیشرفت و رفاه 
ملت ایران به اوج خود خواهد رسید. 

رزمنده در محله‌ها باشیم 
این روزها که در پی حمله 
رژیم سفاک صهیونیستی 
به خاک سرزمین‌مان، 
شرایط ملتهبی را سپری 
کرده و منتظر تحقق 
آرزوی نابودی این رژیم 
کودک‌کش هستیم، 
حضرت آیت‌ا للهخامنه‌ای، 
رهبر فرزانه شیعیان جهان 
با صلابت در دومین پیام 

تلویزیونی خود به نکته مهمی اشاره کردند و آن هم برگشتن به 
زندگی عادی است. در لبیک‌گفتن به فرمان رهبری، مصادیقی 
از زندگی عادی مردم را که در این روزها می‌تواند راهگشا و 

امیدبخش باشد، باهم مرور می‌کنیم.
  یکی از اقدامات ارزشمند هیئت‌های مذهبی در این روزها، 
توزیع غذای صلواتی در مناطق حادثه‌دیده در تهران است که 
باید نشر و گسترش داده شود. مگر نه اینکه عمری در این 
حسینیه‌ها، سینه زده و مو سفید کردیم. حالا نوبت آن است که 

کاری حسینی کنیم.
   همدلی مردم را در پخش آب، هندوانه و شربت در صف 
بنزین، کمک برخی بانک‌ها در جریمه نگرفتن از دیرکرد 
پرداخت قسط، کمک مردم در نگرفتن اجاره خانه، کمک کسبه 
در گران نکردن و در‌نهایت کمک هر کسی که در امنیت اقتصادی 
و اجتماعی نقش‌آفرینی می‌کند را باید تکثیر کرد. ‌ در شبکه‌های 
اجتماعی می‌توانیم پویش‌های زیبایی با موضوع نذر قربانی برای 

سلامتی رهبر یا نذورات دیگر راه بیندازیم.
   حتی می‌توان پویش توزیع پرچم ایران راه انداخت تا 
شهروندان روی اتومبیل‌ها یا نمای خانه‌های خود یا کسبه بر 

سردر مغازه‌هایشان پرچم ایران را نصب کنند.
   ناگفته نماند در این روزهای پرالتهاب، مراقب امنیت روانی 
هموطنان به‌ویژه کودکان باشیم و درعوض از قدرت دعا و توسل 
به درگاه خدای منان غافل نباشیم. مبادا پیگیری بیش از حد 
خبرهای جنگ ما را از نیایش و دعا که آرام‌بخش و کارگشاست، 
غافل کند. این استغاثه به درگاه خدا مکرر در ادبیات رهبری 
تکرار می‌شود. توصیه دائمی ایشان به قرائت سوره فتح، دعای 

۱۴ صحیفه و... گواه این ماجراست.
در پایان از پشتیبانی و همدلی مردم در تامین امنیت شهری و 
محلی با برقراری ایست و بازرسی‌های مردمی هم باید قدردانی 
کرد. امید است ما هم با همکاری در این اقدامات رزمنده این 

جهاد اکبر باشیم.

لزوم هماهنگی بین واحدهای خدمات‌رسان
لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: تقویت حضور کارکنان و پاسخگویی به 
شهروندان در نقاط مختلف شهر ازجمله مواردی است که باید در نواحی به‌عنوان لبه نخستین خدمت‌رسانی 

در شهر مدنظر قرار گیرد. در نتیجه همکاری مستمر و هماهنگی بین واحدهای مختلف اهمیت دارد.

مترو، اتوبوس و طرح ترافیک یک هفته در تهران رایگان شد
سید‌جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر: در آخرین جلسه شورا  مصوب شد که 
مترو و اتوبوس در تهران به‌مدت یک هفته رایگان باشد. این اقدام در راستای حمل‌ونقل ایمن و تردد روان‌تر 

برای شهروندان است. همچنین طرح ترافیک ‌به‌مدت یک هفته در تهران رایگان خواهد بود. 

شهادت یک شاعر دهه‌هشتادی در ستارخان
»پرنیا عباسی« شاعر جوانی که پیش‌تر آثاری از او منتشر شده بود، در حملات اخیر اسرائیل به محله ستارخان، 
همراه با خانواده‌اش که همه غیرنظامی بودند، به شهادت رسید. پیش‌تر آثاری از او در مجله‌ وزن‌دنیا منتشر 
شده بود. تصویر دردناک موهای روی تشک صورتی و خونین، بعد از حملات رژیم صهیونیستی، متعلق به او بود.

مهدی اسماعیل‌پور، روزنامه‌نگارآموزش

محسن نامور، فعال رسانه‌ای و مداحیادداشتسعیده تلّن، روزنامه‌نگاریادداشت

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

صفحه‌آرا: حامد یزدانی

وقتی همنوردان زهرا،صبح جمعه، ۲۲ خرداد، 
کوله بر دوش راهی قله کمال در تبریز بودند، زهرا 
شمس، دختر ‌۳۵ساله‌ پرانرژی دوچرخه‌سوار 

و کوهنورد، در نخستین ساعات حمله رژیم 
صهیونیستی به محله سعادت‌آباد، آسمانی شد. 
براساس اطلاعات دریافتی، پیکر او بر اثر موج 
انفجار از پنجره ساختمان به بیرون پرتاب شده 
و به شهادت رسیده است. جای او از آن روز تا 

همیشه در میان همنوردانش خالی ماند؛ 
نه فقط بر فراز قله‌ها‌ که در دل‌هایشان.

زهرا دیگر بین ما نیست!
سیما بهرامی، از دوستان نزدیک زهرا، آن صبح غم‌انگیز را چنین به یاد می‌آورد: 
»حدود ساعت ‌۵صبح بود که صعودمان را آغاز کردیم. هیچ‌کدام از ما از فاجعه‌ای که 
ساعاتی پیش رخ داده بود، خبر نداشتیم. در میانه راه، یکی از بچه‌ها تماس گرفت و 
خبر شهادت زهرا را به سرپرست داد. بیشتر بچه‌ها خبر داشتند، اما چون از دوستی 
نزدیک‌مان با زهرا باخبر بودند، کسی چیزی به من نگفت. سرپرست فقط می‌گفت 
گوشی‌ها را از دسترس خارج کنید. فکر می‌کردم به‌خاطر احتمال رعد و برق است. 
هوای گروه گرفته بود. همه ساکت، همه سنگین، ولی هنوز خبری به زبان نمی‌آمد. 
صعود ادامه یافت، بی‌روح‌تر از همیشه. آن بالا، بر فراز قله، بچه‌ها تصمیم گرفتند 
این صعود را تقدیم کنند به شهدای حمله شب گذشته. کسی گفت: »یک سلام 
هم به امام حسین)ع( بدهیم.« و همان لحظه، دل من لرزید. گفتم چقدر جای زهرا 
خالی ا‌ست. انگار او را حس می‌کردم، در همان ارتفاعات، نزدیک و آشنا. هنوز چیزی 
نمی‌دانستم اما به دلم افتاد که زهرا با ماست.« او‌‌ ادامه می‌دهد: »در راه برگشت، 
کمی جلوتر از گروه پایین آمدم و گوشی‌ام را روشن کردم‌‌ و ناگهان پیامی رسید: 
»زهرا دیگر بین ما نیست!« شوکه شدم. فهمیدم آن حس بالا، خودش بود. زهرا آمده 
بود تا بدرقه‌مان کند. انگار پیش از آنکه خبر شهادتش را بشنوم، خودش با دل من 
حرف زده بود.« سیما بیشتر درباره رفیقش می‌گوید: »آشنایی‌مان از روزهای کرونا 
آغاز شد و دوستی‌مان با تمرینات دوشنبه‌ها جان گرفت. شاید مدت زمان رفاقتمان 
زیاد نبود اما عمقش کم نبود. همیشه پرانرژی و پرانگیزه بود. وقتی کنار زهرا بودی، 
روحت جان می‌گرفت.« سیما آخرین دیدارش با زهرا را اینگونه شرح می‌دهد: »چند 
وقت پیش زهرا مشکل انحراف بینی برایش پیش آمده بود که تنفسش به‌خصوص 
در کوهستان را دچار مشکل کرده بود. برای رفع این مشکل اخیرا عمل جراحی 
داشت و یک‌ماه بود که کوه نیامده بود تا اینکه دوشنبه هفته قبل تیم به مناسبت 

عید غدیر تمرین غدیرانه اجرا کرد. این آخرین حضور زهرا در باشگاه بود.«‌

 آینده روشنی
در انتظارش‌بود...

مدیر باشگاه کوهنوردی: این بانوی 
دوچرخه‌سوار و طبیعت‌گرد ایرانی از 
5سال پیش در باشگاه کوهنوردی »سلام 
همنورد« فعالیت می‌کرد. مجید دلنوا، 
مدیر این باشگاه با اندوه از او یاد می‌کند: 
»رشته اصلی‌اش دوچرخه‌سواری بود، 
ولی کوه و طبیعت را هم عاشقانه دوست 
داشت. تازه وارد دنیای کوهنوردی شده 
بود، اما با پشتکار زیاد پیشرفت زیادی 
کرده بود. او قبل از این ماجرا هم در 
برنامه‌های تمرینی و هم در برنامه‌های 
رسمی شرکت داشت. مدتی قبل هم در 
برنامه کوهنوردی خارجی صعود به قله 
آراگاتس در ارمنستان حضور پیدا کرده 
بود. در این مسیر خب طبعا از بچه‌های 
پیشرفته عقب‌تر بود و کندتر حرکت 
می‌کرد اما این موضوع را اصلا نشانه 
ضعف نمی‌دانست و فقط روی هدفش 
متمرکز بود؛ آرام، اما مصمم.« دلنوا ادامه 
می‌دهد:‌ »زهرا اهل رقابت نبود، اهل رشد 
بود. در مدت کوتاه حضورش در جمع ما 
خیلی خوب پیشرفت کرده بود و آینده 
روشنی در انتظارش‌بود. ما نه فقط یک 
عضو باشگاه‌ که یک دوست، یک خواهر، 
یک الگو را از دست دادیم و شهادتش، 

داغی بزرگ بر دل همه‌مان گذاشت.«

مکث

قله آخر زهرا، شهادت بود
روایت‌هایی از زندگی شهیده زهرا شمس که در حملات اخیر رژیم صهیونیستی آسمانی شد

پدر و‌ دختری آسمانی شدند
 در پی انفجار حمله تروریستی در ساختمان استادان سرو، احسان اشراقی و دختر ‌۹ساله‌اش، باران، جان 
خود را از دست دادند. باران، تنها فرزند‌ این خانواده غیرنظامی بود که در ‌۹سالگی به شهادت رسید. احسان 

اشراقی، ‌۴۸ساله و کارمند بانک بود. همسرش نیز مجروح و در بیمارستان بستری شد‌.

 متن كامل را در   
همشهری آنلاین بخوانید

سازندگی در‌شهر 
ادامه دارد

‌با احداث پل غیرهمسطح ‌‌روی بزرگراه‌های شهید همت 
و  شهید اشرفی اصفهانی‌ ۳ دسترسی ‌‌گره‌گشا ایجاد شد

هزینه اجرا

215میلیارد تومان
مدت ‌اجرا

‌23ماه
شروع پروژه

 تیرماه 1402
تکمیل گردش‌های ترافیکی 

‌بزرگراه‌های 
شهیدان همت‌-اشرفی اصفهانی‌

مشخصات 
پروژه

9
معارض تاسیساتی  
مانند تیر  چراغ برق، 
لوله گاز، لوله آب، پل 

عابر‌پیاده و... در مسیر 
اجرای پروژه رفع شد

1,080
مترمربع

وسعت یکی از 
بزرگ‌ترین معارضان 

ملکی پروژه بود

در این روزها که برخی شاید تصور کنند اجرای 
پروژه‌های عمرانی در شهر متوقف شده، اما نه‌تنها 
چنین اتفاقی نیفتاده بلکه به‌گفته مدیران شهری 
طرح‌های مختلف از اصلاح هندسی و آسفالت تا ساخت تقاطع‌های غیرهمسطح ادامه دارد و 
حتی برخی پروژه‌ها با توجه به تکمیل زیر بار می‌روند تا تردد شهروندان آسان شود. یکی از 
این تقاطع‌ها در محدوده بزرگراه‌های شهیدان همت و شهید اشرفی اصفهانی قرار دارد که 

تکمیل شده و اکنون تردد خودروها در آن امکان‌پذیر است.

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

شهرداری تهران سال گذشته اجرای 98تقاطع 
را در برنامه قرار داد تا طول سفرها کاهش 
یابد. این میان تقاطع بزرگراه شهید همت با 
بزرگراه شهید اشرفی اصفهانی در اولویت قرار 
گرفت، چون در سال‌های گذشته دسترسی 
شرقی این تقاطع‌ها تکمیل شده بود اما 
‌به‌دلیل تملک پرهزینه، دسترسی‌های غربی

 مغفول ماند. به همین دلیل تیرماه 1402 
طرحی جدید برای این محدوده پیشنهاد 
شد که در آن بدون نیاز به صرف هزینه‌های 
بالا، ساخت یک پل دوربرگردان به همراه 
دسترسی‌های مرتبط امکان تردد را برای 
تمامی گردش‌های ترافیکی مورد نیاز فراهم 

می‌کرد.‌‌‌

شروع پروژه نیمه‌کاره 

حالا در کمتر از یک سال دسترسی این پل 
دوربرگردان در بزرگراه شهید همت، علاوه 
بر پوشش در گردش ترافیکی ناقص شرق 
به جنوب و شمال به شرق، یک دسترسی 
‌جدید شرق به شرق به تقاطع‌ها اضافه 

کرده است. اجرای این پروژه عاوه بر 
کاهش 7کیلومتر پیمایش اضافی و 
‌زمان سفر، باعث ارتقای دسترسی‌های
منطقه 5 و کاهش بار ترافیکی خیابان 22بهمن 

شده است.‌‌‌

تأثیر مثبت یک پروژه

پل دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه شهید 
همت به طول 300متر با عرض 9.4متر در 

یک خط عبوری و یک پیاده‌رو‌
1

احداث دسترسی محلی به خیابان 22بهمن 
به طول 190متر  3

شهید  بزرگراه  جنوب  به  غرب   مسیر 
همت به اشرفی اصفهانی به طول 200متر 

باعرض 6متر 
2

اصلاح هندسی کندروی شمالی بزرگراه شهید 
همت به طول 370متر با عرض متغیر 6تا 

12متر 
4

اصلاح هندسی مسیر شمال به غرب بزرگراه 
اشرفی اصفهانی به بزرگراه شهید همت به 

طول 180متر 
5

اصاح هندسی دوربرگردان خیابان عدل 
شمالی به طول 40متر  6

اجرای 800متر طول دیوارسازی و اجرای شبکه 
جمع‌آوری آب‌های سطحی  7

 بخش‌های مختلف پروژه کدامند؟
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15- قیادت- شکار- نوعی پارچه سنتی
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لن وارد می‌شود  وودی آ
اولین فیلم مستقل وودی آلن در مقام کارگردان که بهترین فیلم دوره 
اول فیلمساز‌‌یاش نیز هست؛ دوره‌ای که با »پول را بردار و فرار کن« آغاز 
می‌شود و با »عشق و مرگ«)۱۹۷۵( پایان می‌یابد.انتخاب ساختاری 
نزدیک به فیلم مستند، صدای راوی، مصاحبه با اطرافیان ورجیل 
استارکول)وودی آلن( و دوربین روی دست و استفاده از تکنیکی نزدیک 
به فیلم‌های خبری‌ »پول را بردار و فرار کن« را به یکی از متفاوت‌ترین 
کمد‌یهای هالیوود در انتهای دهه60 میلادی تبدیل کرد؛ چکیده‌ای 
از تجربیات آلن به‌عنوان شوخی‌نویس و شومن و بازیگر در دهه60 که 

نقش مهمی در تثبیت پرسونای شخصی‌اش داشت.
مجموعه‌ای از بهترین شوخی‌های وودی آلنی در »پول را بردار و فرار 
کن« حی و حاضر است؛ اینکه هنوز خیلی از خودآگاهی و جدیت و 
افسردگی روشنفکرانه فیلم‌های بعدی، خبری نیست از »پول را بردار و 
فرار کن« به‌عنوان محصول قریحه یک کمدین صاحب پرسونا، فیلمی 
تماشایی ساخته که برخی از سکانس‌هایش، مثل سکانس سرقت از 
بانک، جزو کلاسیک‌های ژانر است؛ یک شروع فوق‌العاده برای وودی 

آلن به‌عنوان یکی از مهم‌ترین کمدین‌های سینمای آمریکا.
وودی آلن فیلمنامه »پول را بردار و فرار کن« را با دوست دوران 
مدرسه‌اش نوشته بود و ابتدا اصراری هم به کارگردانی‌اش نداشت. حتی 
در مقطعی تلاش کرد جری لوئیس کارگردانی‌اش کند که در نهایت نشد. 
آلن بعدها گفت در مورد اینکه چه‌کسی »پول را بردار و فرار کن« بسازد 
بیش از هر چیز نگران خراب‌شدن فیلمنامه بوده است. در نهایت هم با به 
میدان آمدن یک کمپانی تازه‌تاسیس، آلن اطمینان لازم برای کارگردانی 
را کسب می‌کند و فیلمش را جلوی دوربین می‌برد. وقتی »پول را بردار و 
فرار کن« 3برابر هزینه تولیدش فروخت، راه برای فیلم‌های بعدی هموار 

شد؛ یک کمدین تازه‌نفس و متفاوت از راه رسیده بود.

۱۰۰ فیلم 

Take the M
oney and Run

دکتر هو پول را بردار و فرار کن 
۱

چارلز دیکنز )۱۸۷۰- ۱۸۱۲( در 
هنگام شروع نگارش زندگینامه‌اش 
نویسنده‌ای بسیار محبوب بود که 
هفت رمان نوشته بود؛ اما چون نوشتن 
مستقیم درباره گذشته‌اش بسیار 
برایش دشوار بود، تصمیم گرفت آن را 

به صورت داستانی بازگو کند و حاصل آن شد رمان »دیوید کاپرفیلد«. این داستان 
در قالب bildungsroman نوشته شده است — واژه‌ای آلمانی به معنای »رمان 
تربیتی« — که نوعی داستان رشد و بلوغ است و معمولاً سفر شخصیتی را از کودکیِ 
پر از سختی تا رسیدن به خوشبختی در بزرگسالی دنبال می‌کند.  »آموزشِ« کاپرفیلد 
از طریق مواجهه با مردان ظالم و از دست دادن عزیزترین افراد زندگی‌اش در سراسر 
کتاب صورت می‌گیرد. پدرش پیش از تولد او می‌میرد، مادرش در دوران کودکی‌اش 
از دنیا می‌رود؛ دایه دوست‌داشتنی‌اش، پگاتی، برای ازدواج از او جدا می‌شود؛ آقای 
میکابر به زندان می‌افتد؛ همسر او دورا و دوستان همیشگی‌اش، استیرفورث و هام، 
همگی می‌میرند. ظلم و بدرفتاری از جانب ناپدری، معلم، و کارفرمای او دیده می‌شود، 
و دیوید در مسیر رشد خود شاهد نمونه‌های دیگری از سوء‌استفاده در اطرافش است. 
برخی مانند استیرفورث و يوریا هیپ، در ابتدا طبیعت شرور خود را پنهان می‌کنند 
اما در نهایت چهره واقعی‌شان آشکار می‌شود. از اين رمان، حداقل، دو ترجمه قابل 
قبول به فارسي وجود دارد؛ ترجمه مسعود رجب‌نيا از انتشارات اميركبير و ترجمه 
احد عليقليان از نشر مركز. حجم كتاب شايد در نگاه اول كمي ترسناك به نظر برسد 
و مخصوصا خوانندگان متفنن را فراري دهد، اما داستان آنقدر روان و گيراست كه 
بعد از چندين صفحه، ديگر زمين گذاشتنش را تا اطلاع از سرنوشت شخصيت‌هاي 

پرتعداد داستان دشوار ميك‌ند.‌

ديويد كاپرفيلد

روایت رنج‌های 
آدم‌ساز

پیرمرد به دنبال نيمكت خالي در 
پارك مي گشت. در گوشه اي از پارك، 
بخشي از كي نيمكت را خالي یافت؛ 
در قسمت ديگر، مرد جوان و تنهایی 

نشسته بود.
پیرمرد پرسيد: »ببخشید! جاي كسي 

است؟«

مرد جوان سری به علامت تأیید تکان داد 
و کوتاه گفت: »آره.«

پیرمرد راه افتاد تا در گوشه‌اي ديگر، 
نيمكتي خالي پيدا كند.

مرد جوان به اطراف نگاه کرد و انگار که 
از یافتن کسی ناامید شده باشد، برگشت 

پیرمرد را صدا كرد. 

پیرمرد برگشت.
مرد جوان، جاي خالي در كنارش را نشان 

داد و گفت: »بيا بشين.«
پیرمرد پرسيد :»مگر نگفتي جاي كسي 

است؟«
مرد جوان گفت:»تا حالا كه نيامده، 

شايد هم هيچ وقت نيايد!«

 حروف لاتين
a(  گواهي دهنده ناظر در صحنه جرم- سنگ قیمتی انگشتر

b(  يكنهك‌شي
c(  رعایت انصاف در دادرسی– از مرتجعين -  بخشي از پا

d(  حرف مفعولي– كشور باسوادها -  جانشين او
e(  خراش پوست -  درخت تسبيح

 اعداد
1( ميوه كر‌كدار تابستاني – سنگ معدني گران‌بها

2( نهر خون– فاکتور دریافت كالا – از ما بهتران
3( زمين آماده براي زراعت – بله فرنگي –  مصيبت و ماتم

4( حاكميت و سلطنت كردن
5( سلاح فرهاد كوهكن–  اعتقاد قلبي

 حروف فارسي
الف( سراينده -ترحم و شفقت ورزي

ب( پیمایش

پ( مهمان سراي مدرن – كم عقل -  طلاي قالبي
ت( مرگ در سكوت– حیوان بدبوی جنگلی -  سوداي ناله

ث( سازمان همکار‌یهای اقتصادی – حرف سفره‌نشين نوروز

جدول مكعب روبيك

براي حل سرگرمي »مجموع ارقام« که با نام »کاکورو« هم معروف است، باید تمام خانه‌هاي سفيد 
را با ارقام يك تا 9 طبق قوانين زير پر کنيد.

 1. مجموع ارقام هر تکه از سطرها بايد با عدد سفید سمت چپ آن برابر شود.
2. مجموع ارقام هر تکه از ستون ها بايد با عدد سفید بالاي آن برابر شود.

3. ارقام به کار رفته در هر تکه نبايد تکراري باشد.

كاكورو

ستون‌ها، ارقام قطعی را خواهید یافت.محتمل، در تقاطع بعضی از سطرها و نوشته شده است. با پیدا کردن ارقام می‌گوییم که برایتان در جدول كنار خاص هستند اصطلاحا »اعداد طلایی« است. به اعدادی که جزو مجموعه‌های گزينه موجود، استفاده از ارقام يك و 3  2 خانه با مجموع 4 بخواهيم، تنها استفاده از ارقام يك و 2 است يا اگر جمع 3 بخواهیم، تنها راه موجود، بدنيست بدانيد، اگر 2 خانه با حاصل 

کارتون/ محمدرضا  اکبری

کمتر سریالی به اندازه »دکترهو« توانست در ژانر علمی 
تخیلی مورد توجه عموم در طول چند دهه‌ قرار گیرد. 
محبوبیت »دکتر هو« بر همگان عیان است؛ سریالی 
که می‌تواند به هر جهتی برود و سر از هر ‌جا ‌ دربیاورد 
و درحالی‌که دیگر مجموعه‌های تلویزیونی در گذر ایام 
محبوبیت‌شان را از کف می‌دهند، شخصیت مرکزی یگانه‌ 
دکتر هو موجودی بیگانه است که در زمان سفر می‌کند، هر 
بار هویتش را کاملا عوض می‌کند و با تغییر نسل »می‌میرد« 
تا تداوم همیشگی‌اش را تضمین کند. درحالی‌که اکثر 
مجموعه‌های تلویزیونی علمی- تخیلی در پی جایگاهی در 
میان گنگ‌ها و گروه‌ها هستند »دکتر هو« سریال محبوب 

پدربزرگ‌ها، بچه‌ها و بزرگسالان است. این سریال از سال 
۱۹۶۳ تا ۱۹۸۹ به‌طور منظم پخش می‌شد و در سال 
۱۹۹۶ تلاش برای بازیابی روند منظم پخش با استفاده از 
یک تله‌فیلم اتفاق افتاد اما تمامی تلاش‌ها بی‌نتیجه ماند 
و ساخت این سریال متوقف شد. در سال ۲۰۰۵ راسل 
تی دیویس به‌عنوان کارگردان و سرپرست نویسندگان 
این سریال برگزیده شد و تولید خود را از بی‌بی‌سی ولز در 
کاردیف شروع کرد. سری اول در قرن ۲۱ با حضور کریستوفر 
اکسلستون در نقش نهمین دکتر توسط بی‌بی‌سی ساخته 
شد. سری دوم و سوم دارای اقتباس‌های سینمایی به نام‌های 
تورچ وود و ماجراهای سارا جین ک-۹ بودند. همچنین 
اقتباسی از سـ�ری نهم سـ�ریال دکتر هو به نام class، در 
سال ۲۰۱۶ شروع به پخش شد که در قسمت اول آن دکتر 
سیزدهم در سریال ظاهر می‌شود. اجرای نقش دکتر فعلا 
به‌عهده جودی ویتاکر است؛ کسی که این نقش را بعد از 

آخرین بازی پیتر کاپالدی در سال ۲۰۱۷ به‌عهده گرفت.

۱۰۰ سریال ۱Doctor Whoدکتاب
پیشنها

ستانک
دا

پیروزی تخیل و هوش

نیمکت و دوست تازه در پارک
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